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شرکت کتاب 
تقدیم می کند

با توجه به دهها کتاب و صدها مقاله و مطلب درباره رضاشاه این 
پرسش پیش می آید که چرا هیچ مطلب قابل استنادی از دورانِ 
کودکی رضاشاه و به ویژه مادر او نداریم. گویا هیچ پژوهشگری 
از خودش نپرسیده، یا نخواســته است بپرسد که چنین مردی 
که تاریخ ایران را به شیوه ی بی بازگشــتی دگرگون کرد، در چه 
خانواده ای زیسته است و شرایط زیستی او چه بوده است و چه 

کسان و عواملی در شکل گیری شخصیت او تاثیر داشته اند.

آیا دست هایی در کار بوده که به شکلی غلوآمیز نشان دهند که 
رضای کوچک در فقر و فلاکت و بدبختی زیسته و مکتب نرفته و 
بیسواد و لات و ولگرد بارآمده بوده است؟ یا آیا به دلایلی قرار بوده 
است که در مورد نوش آفرین مادر رضاشاه و خانواده مادری او چیز 

روشنی گفته یا نوشته نشود؟

در ایــن کتاب که روایتی نیمه تاریخی از زندگی کودکی این مرد 
بزرگ است اگرچه نویسنده به این پرسش ها پاسخی قطعی نمی 
دهد اما دریچه هایی را رو به واقعیت هایی می گشــاید که شاید 

راهگشا باشد.

نتانیاهو : نیروی هوایی اسرائیل مشت آهنینی است
 که ضربه کاری زیر شکم دشمن می زند

بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل روز چهارشنبه 21 آگوست پس از اینکه 
ارتش اسرائیل اعلام کرد انبارهای تسلیحات حزب الله را در دره بقاع لبنان بمباران 
کرده است، گفت: »نیروی هوایی اســرائیل برای هر گونه مانور دفاعی و تهاجمی 
آماده اســت.« او هنگام بازدید از پایگاه نیروی هوایی رامات دیوید در شمال گفت: 
»نیروی هوایی ما مشــت آهنینی اســت که می داند چگونه به زیرشکم دشمنان 

ضربه بزند.«
نتانیاهو در حالی این سخن را بیان کرد که حملات متقابل بین حزب الله و اسرائیل 
در شــمال، از جمله حملات هوایی گروه نیابتی جمهوری اسلامی ایران در منطقه 

کاتزرین و کیبوتز آمیاد، شدیدتر شده است.
 

نتانیاهــو گفــت: »من اینجا هســتم، در پایگاه نیــروی هوایی، تــا از نزدیک بر 
آمادگی هایمان در برابر تهدیدات دور و نزدیک نظارت کنم. ما برای هر سناریویی- 

چه دفاعی و چه تهاجمی -آماده هستیم.«
اسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه، هشدار داد که »حزب الله، لبنان را به تاریکی سوق 

می دهد - هم به معنای واقعی و هم مجازی«.
وی در پستی در ایکس نوشت: »در حالی که مردم لبنان از خاموشی های بی پایان 
و زیرســاخت های در حال فروپاشی رنج می برند، حــزب الله منابع خود را برای 

شعله ور کردن منطقه با خشونت و ترور تقویت می کند.«
کاتز نوشــت: »مردم لبنان ســزاوار آینده ای سرشار از صلح، عزت و لبنانی آزاد از 
چنگال ترور هســتند.« او نیز ویدئویی به زبان انگلیسی با پیامی مشابه خطاب به 

مردم لبنان منتشر کرد.

ترجمه: گروه خبری  ایرانشهر
منبع: جروزالم پست

چه کسی از دست دادن جان بی گناهان را 
جشن می گیرد یا توجیه می کند؟

جو بایدن، رئیس جمهور ایــالات متحده، در 
جریان سخنرانی احساسی خود در کنوانسیون 
مــلی دموکراتها، به تظاهرات ضد اســرائیلی 
پرداخت که برخی از اعضای آن از چکش برای 
شکســتن حصار امنیتی نزدیک یونایتدسنتر 
که مقرکنوانسیون اســت، اســتفاده کردند. 
رئیس جمهور با ابراز تاسف از جان باختن افراد 
بی گناه »هر دو طرف« گفت: »شــما نکته ای 

دارید.«

بحث با پرزیدنت بایدن در این مورد ســخت 
اســت. در واقع، چه کسی از دست دادن جان 
بی گناهان را جشــن می گیرد یا توجیه می 
کند؟ پاسخ در 10 ماه و نیم گذشته به ما داده 

شده است:
 

حماس »موفقیــت« خود را در 7 اکتبر 2023 جشــن 
گرفت، زمانی که آنها بزرگترین کشــتار جمعی یهودیان 
را در یــک روز از زمان هولوکاســت نازی ها انجام دادند. 
جنگجویان آنها حتی از هم میهنان غزه ای خود خواستند 

تا به قتل، تجاوز، آدم ربایی و گروگانگیری ببالند.
 

محمود عبــاس، رئیس جمهــور حکومــت خودگردان 
فلسطینی علناً از تروریست های حماس به عنوان »شهید« 
یاد کرد. در حقیقت تشکیلات خودگردان فلسطین که از 
طریق قانونی که به تروریســت ها و خانواده هایشان برای 
حمله به یهودیان و کشــتن آنها پاداش مالی می دهد، به 

قتل و جنجال بیشتر انگیزه می دهد.
 

هدف معترضان طرفدار حماس در آمریکا کشــاندن این 
تظاهرات از دانشگاهی به دانشگاه دیگر و از نیویورک  به 
ایالت های دیگر اســت. بــرخی راه حل یک دولت را »از 
رودخانه تا دریا« که منظور نســل کشی یهودیان است، 
فریاد می زنند. برخی دیگر خواســتار آتش بس فوری و 
بدون قید و شرط هســتند. ما افتراهای دروغینی را می 
 )IDF( شنویم که ادعا می کنند، نیروهای دفاعی اسرائیل
مرتکب نسل کشی شــده اند، ادعاهایی مبنی بر این که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و دیگر رهبران را 
»جنایتکاران جنگی« می نامند و خواستار قطع کمک به 
اســرائیل می باشند. در حالی که اسرائیل در هفت جبهه 
در جنگی که توسط رهبر ایران علی خامنه ای آغاز شده 
است، می جنگد، خواسته هایی برای تحریم تسلیحاتی علیه 
دولت یهود وجود دارد. برای نمونه در اوایل این هفته در 
لندن، می توان فراخوان های واضحی برای انتفاضه جهانی 

شنید!
 

در همین حال، کوبیدن مداوم نفرت نسل کشی در رسانه 
های اجتماعی به خشونت مرگبار علیه یهودیان در جوامع 

اسرائیلی و در خیابان های آمریکا دامن می زند.
نکته ای که رهبران آمریکا باید از طریق حامی مالی اصلی 
تروریست ها، دو کشور قطر و مصر که امکان ساخت شبکه 
تونل زیرزمینی بــه غزه را فراهم کــرده اند، به حماس 
می گفتنــد، ایــن اولتیماتوم واضح بود کــه » فوراً همه 
گروگان ها را آزاد کنید، اســتفاده از مردم غزه را به عنوان 
اسلحه دم توپ متوقف کنید، اسلحه خود را زمین بگذارید 
و بــه ایران یا یمن بروید و یــا بمانید و با عواقب مرگ و 

ویرانی در اسرائیل و غزه روبرو شوید.«
 

در عوض، طی 10 ماه گذشته، ایالات متحده دیپلمات های 
ارشد را به منطقه فرستاده است، به این امید که بتواند با 

این تروریست های آدمکش  و گروگان گیر معامله کند.
در حالی که پرزیدنت بایدن و معاون رئیس جمهور، کاملا 
هریس نسبت به صداهای ضد اسرائیلی که در آمریکا به 
گوش می رســد، هیچ واکنشی از خود نشــان نداده اند. 
ارتش دفاعی اسرائیل در همان روزی که پرزیدنت بایدن 
در شیکاگو صحبت می کرد، اجســاد شش اسرائیلی  را 
که در یک تونل مخفی که در زیر غزه پنهان شده بودند، 

پیدا کردند. 
باید توجه داشته باشیم که هر شش نفر این گروگانها در7 
اکتبر زنده ربوده شده بودند و بعداً در حالی که در دست 

حماس بودند، به قتل رسیدند.
 

برنامه حماس این اســت که همه افراد حتی مرده ها را ، 
تا زمانی که همه قاتلان فلســطینی که دستشان به خون 
یهودیان آلوده است و از زندان های اسرائیل آزاد نشده اند، 

را به عنوان گروگان نگهدارد.
 

جــای دارد که نام این گروگانها  یــادآوری کنیم:  یاگف 
بوچشــتاب)35 ســاله( ، یورام متزگر)80 ســاله(، هیم 
پری)79 ساله(، الکســاندر دانسیگ)76 ساله( و اوراهام 
ماندر 79 ســاله. امیدواریم که بسیــاری از گروگان های 
اسرائیلی باقی مانده - از جمله پنج آمریکایی - هنوز زنده 
باشند و همه گروگان ها، زنده و مرده، در نهایت به خانواده 

هایشان بازگردانده شوند.
چندی پیش، پردیس های نخبگان آمریکا در حال بحث 
بودند که مرزهای راه  حل دو کشوری اسرائیل- فلسطین 

در آینده کجا ترسیم خواهد شد. 
 

اما دیگر امیدی نیست.  حماس متعهد شده است که در 
صورت فرصت، حوادث 7 اکتبر را تکرار و تشــدید نماید. 
حامیــان آنها از برلین تا لنــدن و از تورنتو تا شیکاگو با 
شــور و شوق روایت نسل کشی و یهودستیزی حماس را 

پذیرفته اند.
 

ما آن شعارها را شنیده ایم و منظورشان را می فهمیم که 
اگر به دست آشوبگران باشد، دولت یهود و مردمش ریشه 
کن خواهند شــد. اما اسرائیل و حامیان صهیونیست هم 
به دوست و هم به دشمن این جمله معروف را اشاره می 

کنند: » دیگر هرگز و دیگر هرگز هم اکنون است.« 
 

نویسنده : ربای آبراهام کوپر، معاون سیمون ویزنتال 
سنتر و مدیر کنش جهانی مرکز. 
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

شعار »نه غزه، نه لبنان، 
جانم فدای ایران « و تحریف آن

امروز لازم است که این شعار و تحریفاتی که علیه آن شده را مورد 
در  ایران«  ملت  »خرد جمعی  ببینیم  که  دهیم  قرار  مجدد  بازبینی 
این راستا از زمانی که آن را فریاد کرد تا به امروز در مورد آن چه 

تصمیمی گرفته است؟

 این شعار نخستین بار در روز راهپیمایی قدس سال 1388 از سوی تظاهر 
کنندگان سر داده شد. باید به این نکته توجه کرد که روز قدس را که خمینی 
در تابستان 1358 اعلام کرد، علیه موجودیت اسرائیل و نهضت رهایی بخش 
یهود با عنوان صیونیسم )به عربی صهیونیسم ( بود و این به مدت 30 سال از 
بلندگوهای تبلیغاتی رژیم اسلامی بازگو می شد تا بتواند با بوجود آوردن یک 
دشمن فرضی یعنی اسرائیل ، ایران را به محاق استبداد بنشاند و  فرزندان 
که  کند  سلاخی  کردند  می  تلاش  ایرانی  و  ایران  آزادی  برای  که  را  ایران 
متاسفانه موفق شد اما در روز قدس 1388 این تابو را ملت ایران شکست 
و نشان داد که به بلوغی سیاسی دست یافته است و می داند که دشمن او 
خانگی است نه بیرونی. از آن زمان بسیارانی تلاش کرده اند این شعار را زیر 

سوال ببرند و با همانند سازی آن را تخطئه کنند 
محسن کدیور فعال ملی مذهبی )البته این لقب را این گروه به خودشان داده 
اند، چرا که اگر کسی مذهبی - شیعه مذهب - بود و آن  اندیشه را نمایندگی 
کرد  نمی تواند ملی باشد چرا  که ملی، همه اندیشه ها را باید نمایندگی 
کند( نخستین کسی است که شعار جایگزینی، را مطرح می کند »هم غزه 
هم لبنان جانم فدای ایران« و آنگاه که ایرانیان خارج از ایران او را سوال پیچ 
می کنند که چرا تحریف می کند؟ در مقام توضیح مطالبی را بیان می کند 

که لینک آن را این جا می گذارم*. 
تفکر شیعی هوادار حکومت نیز که خامنه ای آن را نمایندگی می کند نیز به 
این شعار واکنش نشان داده و می گوید »کسانی که این شعار را می دادند، 
فریب خوردگانی نامید که نه فقط جانشان را فدای ایران نکردند بلکه حتی 

راحتی و منافع خود را در راه کشور ندادند.«**
در جبهه چپ، مائوئیست ها این شعار را این چنین تحریف کرده اند»هم 
علیه  ستمگران،  علیه  زحمتکشان  وحدت  جهان،  همه  هم  ایران،  غزه،هم 
جبهه  همین  در  و  توفان***  تارنمای  از  نقل  صهیونیسم«.  و  امپریالیسم 
مرتضی محیط که هر هفته یک برنامه تلویزیونی با عنوان » استقلال ، آزادی، 
عدالت اجتماعی« تولید می کند و به قول خودش جیک و جوکش با توده ای 
هاست و با دهم مهری ها نزدیک است و گفتگو می کند و هر بار که دستش 

برسد این شعار را به سخره می گیرد.
و اما از 1388 تا کنون یعنی این دوران پانزده ساله ، ملت ایران بارها و بارها 
نشان داده است که نه تنها دروغپردازی های رژیم را نپذیرفته و نمی پذیرد 
و روز قدس در ایران هر بار کم رنگ تر و کم رنگ تر شده بلکه پا را فراتر 
از این ها گذاشته، از روی پرچم اسرائیل و آمریکا حاضر نیست راه برود و 
آنها را لگد مال کند، در استادیوم ورزشی دهها هزار نفری علیه فلسطین و 
فلسطینی ها شعار می دهد و درست به عکس آن چه که خامنه ای می گوید 
ملت ایران از جان خود و از خون خود برای ایران مبارزه کرده و می کند و 
کافی است به فهرست بلند بالای جانباختگان توسط این رژیم تبهکار در این 

15 ساله بنگریم.
ملت ایران هم چنان و یک پارچه فریاد می کند 

» نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران « و شعار تکمیلی اش این است ، »پشت 
به دشمن رو به میهن«

بدون تردید ، خمینی ، خامنه ای، اردوگاه اسلامی و جبهه چپ در تحریف این 
شعار با شکست روبرو شده اند و ملت ایران دشمنان خویش را شناخته اند.

 منابع: 
* لینک سایت رسمی محسن کدیور- پرسش و پاسخ

https://kadivar.com/10247
** لینک بیانات علی خامنه ای در مورد شعار»نه غزه نه لبنان جانم 

فدای ایران«
 

https://fa.wikipedia.org/wiki
*** لینک تارنمای توفان

http://toufan.org

خبرنگاری که در آخرین لحظات در ایران با شاه مصاحبه کرد، درگذشت
منبع خبر: رادیو فردا - نویسنده: فرنوش رام ) اسرائیل(

مرتــضی لطــفی، زادهٔ اهــواز، یکی از باســابقه ترین 
روزنامه نگاران ایرانی، هفته گذشته در فرانسه درگذشت. 
شــهرت ماندگار او مصاحبه ای بود که 26 دی ســال 
1357، روزی که محمدرضا شــاه کشور را ترک کرد، 

با او در فرودگاه انجام داد.
مرتضی لطفی کار خود را از خبرگزاری پارس و سازمان 
مــلی رادیو و تلویزیون ایران در دههٔ چهل خورشیدی 
آغاز کرد. او برای بسیاری از شنوندگان رادیو و تلویزیون 
ملی ایران به خصوص در سال منتهی به انقلاب 57 آشنا 

بود. 
شاه پس از آگاهی از خبر تأیید دولت بختیار در مجلس، در گفت وگو با مرتضی لطفی که به 
نمایندگی از سوی سازمان ملی رادیو و تلویزیون به فرودگاه اعزام شده بود، گفت: » احساس 

خستگی می کند و برای مدتی به سفر می رود.«
 

مرتضی لطفی در خاطرات خود دربارهٔ آن روز چنین نوشته است:
»هواپیمای 727 شــاهین در باند فــرودگاه آمادهٔ پرواز بود. ارتشــبد قره باغی، رئیس کل 
ســتاد ارتش که در ســالن انتظار بود، پوشهٔ آبی رنگی در دســت داشت و درست زمانی که 
بدرقه کنندگان در حال خداحافظی بودند، قره باغی با پوشــه به دست از شاه پرسید در غیاب 
شما گزارش های نظامی را چگونه به آگاهی تان برسانیم و شاه در پاسخ گفت وقتی در سفر 
هستم، با دولت که مجلس نیز به آن رأی اعتماد داده، همکاری کنید ولی توجه داشته باشید 
که یک وقت دیوانگی نکنید. تأکید شــاه در مورد لزوم خودداری از خشــونت علیه مردم و 

خونریزی بود که مرتب به فرماندهان ارتش تأکید می کرد...«
شــهبانو فرح پهلوی نیز در آن روز در آخرین مصاحبه اش در خاک ایران به مرتضی لطفی 

گفت:« ایران در طول تاریخ بارها از بیگانگان و حامیان آن ها آزار و رنج دیده اما همواره خود 
را بازیافته است.«

به گفته این خبرنگار، شهبانو در آن روز با صراحت کلام بیشتری در باره ایران در آن دوران 
پرالتهاب اظهارنظر و موضع خود را بیان کرد.

در آن زمان، مرتضی لطفی سابقهٔ حدود دو دهه کار در خبرگزاری پارس و سازمان ملی رادیو 
و تلویزیون ایران را داشــت و عمدتاً گزارشگر امور سیاسی در برنامه های خبری شبکه های 

وقت سازمان بود.
مرتضی لطفی از اواســط دههٔ ۴0 خورشیدی برای پوشش بسیاری از برنامه های کاری شاه 
و نخســت وزیران او به نقاط مختلف ایران و جهان اعزام می شــد و از جمله کنفرانس های 
بین المللی را پوشــش می داد. او زمان کوتاهی پس از روی کار آمدن جمهوری اسلامی ایران 
کشــور را ترک کرد و مقیم پاریس در فرانسه شــد. او در دورهٔ ۴5 سالهٔ زندگی در خارج از 
ایران، با روزنامهٔ کیهان لندن و شــماری از شــبکه های رادیویی و تلویزیونی فارسی زبان در 
کالیفرنیا و رسانه هایی که در حمایت از ملی گرایان در فرانسه و همچنین مدتی در مصر برپا 

بود، همکاری مستمر داشت.
او در ســال های اخیر نیز گزارش های خبری را آمیخته با تفسیر سیاسی به طور مستقل در 
اینترنت در دسترس کاربران قرار می داد و با وجود آن که حدود 10 سال پیش مدتی طولانی 

بر اثر افتادن و شکستگی استخوان در بیمارستان بستری شده بود، از کار باز نایستاد.
 

مرتضی لطفی در خاطرات خود نوشته است »از به یاد آوردن آن چه بر میهن و هم وطنانم در 
این سال ها گذشته و می گذرد، هر روز و هنوز سرشار از اندوه و تألم خاطر می شوم«.

او در آخرین روز از 85 سالگی خود در پاریس درگذشت و در این شهر در کنار مزار یکی از 
دخترانش که سال گذشته فوت شده بود، به خاک سپرده می شود. از مرتضی لطفی همسر، 

دو دختر و یک پسر باقی مانده است.
لینک خبر: 

https://www.radiofarda.com/a/33087244.html

الهه کاظمی، پرستاری که در دو کلینیک تهران کار می کرد، بر اثرشدت کار و مصرف 
زیاد داروی مسکن به کما رفت. او در دو کلینیک کاووس شهرک اکباتان و درمانگاه 
 ICUرادمان شهرک اندیشــه در دو شیفت کار می کرد و در حال حاضر در بخش

بیمارستان بستری شده است.
احسان کاظمی برادر این پرستار با انتشار ویدئویی ضمن اعلام این خبرگفت: » الهه 
بدلیل کار زیاد و خستگی و درد شدید بدن و مصرف زیاد داروی ضد درد ایست قلبی 
کرده و به کما رفته اســت و در حال حاضر)1 شهریور( در بیمارستان بستری شده 

است.«

او در مورد وضعیت کاری خواهرش گفت: »  الهه پرستاری بود که 17 سال دو شیفت 
به مردم کمک کرد و پرستاران کشور که بدلیل سختی کار اعتراض کرده اند را درک 

می کند. او از مردم خواست تا پرستاران را حمایت کنند.«

شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران ایران
 به بازداشت پرستاران اعتراض کرد

همزمان با ادامه اعتصاب و اعتراض سراسری پرستاران در کشور، شورای هماهنگی 
اعتراضات پرستاران از بازداشت شماری از پرستاران معترض خبر داد و اعلام کرد: » 
اعتراض و اعتصاب حق مســلم پرستاران است و هرگونه برخورد قضایی و امنیتی را 

تحمل نخواهد کرد. »

طی روزهای گذشته شهرهای مشهد، اراک، اصفهان، یاسوج، خوزستان و جهرم شاهد 
اعتراضات پرســتاران بودند. آنها دســت از کار کشیده و خواستار پاسخ به مطالبات 
معیشــتی خود شده اند. پرستاران تهران، کرمانشــاه و گیلان نیز به این تجمع های 

اعتراضی پیوستند.
 بنا به گزارش شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران، زهرا تمدن سرپرستار بیمارستان 
مسیح دانشــوری تهران همراه با شــماری دیگری از پرستاران و دو پرستار در اراک 

بازداشت شدند. 
 

یکی از فعالان صنفی حوزه پرســتاری در خصوص این اعتراضات گفت: »متاسفانه 
مسئولان به جای اینکه به حرف ها و مطالبات پرستاران توجه کنند و سعی در رفع آن 
داشته باشند، هر اعتراضی را سیاسی می کنند و زبان به تهدید پرستاران می گشایند. 
بسیاری از پرستارانی که برای احقاق حقوق خود اعتراض می کنند یا تعلیق می شوند 

یا تبعید می شوند یا به مدت 6 ماه یک هشتم از حقوق شان را کم می کنند.«
 

این فعال صنفی در ادامه به بحث فوق العاده خاص پرستاران که قرار بود مانند دیگر 
کارمندان دولتی با ضریب 3 حســاب شــود می پردازد و توضیح می دهد: »ابتدا این 
ضریب را به 2 تقلیل دادند بعد از آن گفتند چون اعتبار نداریم ضریب یک پرداخت 

می کنیم و در نهایت قرار بر نیم درصد شد، اما به این وعده هم عمل نکردند«

پرستاری در تهران بر اثر فشار کار 
و مصرف داروی مسکن به کما رفت

https://kadivar.com/10247 
https://fa.wikipedia.org/wiki 
http://toufan.org
https://www.casedismissed.us/
https://www.radiofarda.com/a/33087244.html
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  مقاله:

کابینه بی مایه و فشل!
بیاد دارم که در روزهاى انتخابات دور قبل و بالا آمدن خورشــید بخت آقاى رئیسى و انتخاب 
ایشان به مقام ریاست جمهورى، این اصطلاح بتدریج بر سر زبانها افتاد که حالا دولت »یکدست« 
شد و اینک سه قوّه مقنّنه، مجریه و قضائیه همه در خطّ اسلام ناب محمّدى و منویاّت رهبر 
معظّم و خدمتگزاران انقلاب اسلامى هستند و تمامى مشکلات به حول و قوّه الهى با یک صلوات 
حل خواهد شد و دیگر در این ارکستر کسى نیست که ساز مخالف بزند و یا کوکى خلاف بقیّه 

سربازان امام زمان و خادمین حرمین و ذوب شدگان در اسلام ناب محمّدى داشته باشد.

امّا با شروع کار این حضرت براى هزارمین بار ثابت شد که این طایفه براى وصل کردن نیامده 
اند و هرکدام دُمشان بجائى بند است و نوکرى یک دولت اجنبى را مى کنند و در نهایت اگر 
وابســته نباشــند، براى قتل و غارت مردم، حیف و میل اموال عمومى و دزدى از بیت المال و 
نابودکردن هرچه بیشــتر ایران آمده اند و بقول معروف اگر دســت به طلا هم بزنند خاکستر 
خواهد شد. دیرى نگذشت که ثمرات این دولت »یکدست« نمایان شد و دلار به شصت هزار 
تومان رسید و سکّه طلا قیمت چهل میلیون تومان را تجربه کرد و سایر اجناس و خدمات هم 
با تورّم  200٪ مواجه شد و تمام امیدهاى واهى براى این دولت یکدست برباد رفت، تا اینکه 
ناگهان هلیکوپتر ایشان به تیر غیب از ما بهتران گرفتار شد و ایشان به اتفّاق  وزیر امور خارجه 
و اســتاندار آذربایجان و تنى چند از مقامات دیگر راهى دیار باقى شدند و دوباره بحث رئیس 

جمهور جدید و کابینه او نقل مجالس شد.
 

این بار حضرتش که خیرى از کابینه »یکدست« ندیده بود، پیچ گزینش را کمى شل کرد تا 
بقول معروف، تعدادى از نه چندان ذوب شدگان در ولایت ایشان نیز از جناح اصلاح طلب در 
پختن این آش شله قلمکار شریک شوند و حدّاقل براى ثواب سر دیگ بایستند و آنرا هم بزنند. 
اینجا بود که آقاى پزشکیان و ظریف که از دور بوى کباب شنیده بودند، وسط میدان پریده و 

معرکه دارى کردند. امّا از این مسئله غافل بودند که جلوى این لوطى نمی توان معلّق بازى کرد. 
با معرفى کابینه جدید که هنوز هم رأى اعتماد به آنها داده نشده، آه از نهاد همه برآمد، چرا که 
نصف آنها از همان کابینه قبلى بودند و نصف دیگر افراد فشل و بى مایه و بیسوادى که لیاقت 
اداره یک بقّالى را نداشــتند و عملاً از همان روز اوّل بجاى کعبه، جاده ترکستان را نشان می 
دادند و برخورد با مسئله حجاب و برگزارى احیاء و اربعین و روضه ام البنین اولویت آنان بود. 
ظریف و چند تن دیگر از مشاوران استعفا دادند و دیگران نیز قطع امید کرده و کنار کشیدند و 
جناب پزشکیان نیز اعلام کرد که قحط الرجال است و اگر در بر همین پاشنه بچرخد و جلوى 
فعّالیت او را بگیرند و سنگ جلوى پاى او بیندازند، ایشان نیز استعفا خواهد داد و این دولت بى 

دست را به امام وقت واگذار خواهد کرد. 
 

جماعت خوش خیال، آیا واقعاً با وجود ولایت فقیه که مثل یک بختک بر تمامى آحاد مملکت 
سایه افکنده، انتظار چیز دیگرى را داشتید؟ چرا نمى خواهید بفهمید که براى اینها تأمین برق 
جاده کربلا و ارائه خدمات پزشکى و سرویس دهى به زوّار عراق و صرف میلیونها دلار در آنجا 

مهمتر از کودکان خوزستان و سیستان در گرماى بالاى 50 درجه هست!

نویسنده: بهداد جاودان - آتلانتا

بنا به دستور رئیس دانشگاه های یوسی تجمعات چادرنشینی
 دانشجویان معترض ممنوع شد

مایک دریک، رئیس دانشگاه های UC طی نامه ای به روسای 10 دانشگاه زیرمجموعه 
خود در کالیفرنیا اعلام کرد که دیگر اجازه ندهند در دانشگاه ها، اردوهای چادرنشینی 
دانشــجویان معترض برپا شود، زیرا این کار باعث می شود که رفت و آمد دانشجویان 
محدود گردد و همانند زمان اعتراضات جنگ غزه، دانشگاه ها عرصه برخورد دانشجویان 

می شود.
رئیس دانشــگاه های یــوسی در این نامه اضافه کرد که در دانشــگاه ها، آزادی بیان 
اصولی دارد و به زادگاه، نژاد و باور دانشجویان هیچ ارتباطی ندارد و برای بیان عقاید و 
اعتراض ها در هر دانشگاهی باید مکانی معین و مشخص گردد تا مشکلی برای حضور 

دانشجویان و اساتید دیگر پیش نیاید و دانشگاه محیطی امن برای همه باشد. 
 

 او در پایان این نامه تأکید کرد که اعتراض های غیرخشونت آمیز همواره در دانشگاه 
ها برگزار می شود.  

یک میلیارد دلار بودجه تخصیص داده شده
 به افراد ناتوان به ایالت برگردانده شد

نزدیک به یک میلیارد دلار بودجه تخصیص داده شده به مراکز ارائه خدمات پشتیبانی 
به افراد دارای ناتوانی های رشــدی که در ســال جاری هزینه نشــده است، به  ایالت 

بازگردانده شد. 
سازمان های غیرانتفاعی که با عنوان مراکز منطقه ای در خدمت مردم می باشند و در 
ایالت کالیفرنیا که شمارشان به 21 مرکز می رسد و سالانه به بیش از ۴00 هزار کودک، 
نوجوان و بزرگسال مبتلا به اوتیسم و دیگر افراد با ناتوانی های رشدی کمک می کنند، 
به سبب شکاف موجود در خدمت رسانی به افراد با نژاد و باروهای مختلف، بسیاری از 

آنها نادیده گرفته  شده و از دسترسی به این خدمات محروم می شوند . 
 

در حالی که این بودجه تخصیص داده شــده برای این افراد هزینه نمی شود و پس از 
یکسال به ایالت بازگردانده می شود.

آفت کش ها به لایه های زیرین میوه ها و سبزیجات نفوذ می کنند
 )EPA( براساس مطالعه جدیدی که انجام شده است، حفاظت محیط زیست آمریکا
اعلام کرد که بسیاری از مواد شیمیایی آفت کش ها با شستن ساده و معمولی از روی 
میوه ها و سبزیجات و غلات پاک نمی شوند و روی آنها باقی می مانند. البته این بدان 

مفهوم نیست که میزان باقی مانده از آفت کش ها خطرناک و زیانبار است.
در تارنمای EPA به این موضوع اشــاره شده است که کالیفرنیا به عنوان ایالتی که 
صادرکننده و وارد کننده میوه و سبزیجات از ایالت های دیگر و حتی مکزیک است، 
این موضوع را باید بیشتر مورد توجه قرار دهد. این اداره می گوید که به هیچ روی، 
قصد ترساندن مصرف کنندگان در کار نیست و تنها تأکید بر شستن بهتر آنها است 

زیرا افت کش ها به لایه های زیرین میوه ها نفوذ می کنند و باقی می مانند. 

20 میلیون دلار برای پاکسازی کرانه های سانتامونیکا هزینه خواهد شد
بنابر توافق با دادستان فدرال، در روز چهارشنبه 21 آگوست اعلام شد که شهر لس 
آنجلس بیش از 20 میلیون دلار برای پاکسازی کرانه های سانتامونیکا هزینه خواهد 

کرد.  
 

طی سه سال گذشته، پس از نشت فاضلاب لس آنجلس که میلیون ها گالن فاضلاب 
را به کرانه های سانتامونیکا روانه کرد، با تحقیق های گسترده حفاظت محیط زیست 
EPA ، تعدادی از دادســتان های فدرال اذعان کردند که به سبب ناتوانی شهر لس 
آنجلــس و کمبود آمــوزش کارکنان، تصفیه خانه فاضــلاب در کارخانه احیای آب  
هایپریون در Playa Del Rey عامل اصلی نفوذ فاضلاب بوده است و اکنون پس از 
گذشت سه سال از سال 2021 که فاضلاب روانه کران های سانتامونیکا شده است، 

مقرر شد پاکسازی شهر لس آنجلس با هزینه 20 میلیون دلار اجرا گردد. 

پاکسازی مناطق مختلف کالیفرنیا از چادرهای بی خانمان ها آغاز شد
پس از صدور دستور ویژه گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا مبنی بر نگه داشتن پول شهرهایی 
که به جمع کردن چادرهای بی خانمان ها اقدام نکرده اند، شهر لانگ بیچ با نصب اطلاعیه 
های هشــدار دهنده ای در منطقه، از روز دوشــنبه 19 آگوست برچیدن چادرهای بی 
خانمان ها را از محل های عمومی مانند پارک ها، کرانه های ساحلی و کتابخانه ها آغاز کرد.

 
برای نمونه در برابر Gumbiner Park اطلاعیه ای نصب شد بود مبنی بر انجام پاکسازی 
این منطقه طی روزهای 19 و 20 آگوست و به بی خانمان ها هشدار داده بود که اموال 

شخصی خود را از این محل خارج نمایند وگرنه همراه با زباله ها برداشته خواهد شد. 

افزایش سویه FLiRT در کالیفرنیا همزمان با ازدیاد این ویروس در فاضلاب ها
افزایش سویه FLiRT کرونا نشان دهنده افزایش این ویروس در فاضلابهای کالیفرنیا می باشد. 
 دکتر الیزابت هادســون، رئیس بیماری های عفونی در بیمارستان های کایزر در روز دوشنبه 
19 آگوست گفت: »بنابه برآورد CDC در هفته ای که به 10 آگوست ختم شده است، سطح 
ویــروس کرونا در فاضلاب کالیفرنیا، 8۴ درصد بوده اســت که همزمان با میزان اوج کرونا در 

تابستان و زمستان سال 2022 و 2023 است. »
 دکتر پیتر چن هونگ، متخصص بیماری های عفونی دانشگاه سن فرانسیکو نیز در این باره 
اظهار داشت:« علائمی وجود دارد که نشان می دهد این سویه در حال از دست دادن نفوذ خود 

در کالیفرنیا است. » 
گفتنی است که میزان نتیجه مثبت آزمایش کرونا در کالیفرنیا تا 12 آگوست از 10.6 درصد به 
1۴.7 درصد و میزان ویروس در فاضلاب لس آنجلس از 5۴ درصد به 76 درصد رسیده است. 

https://theiranpost.com/
http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
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مقاله:

ادامه مطلب در صفحه 5

منابع  به  دسترسی  یا  بوده  یهودی  عارفی  یا  ،شمس  من  باور  به 
بیشمار تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس 

داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

و  ها،باورها  ،شنیده  معیارها  همه  خواننده  که  میخواهد  شجاعتی 
عادات فراگرفته هزار ساله را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف،جانی 

کاوشگر ،با چشم های کاملا شسته ،همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دلایل نشان میدهند که مولانا از فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان و فولکلور دنیا 
منجمله هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جسته. او همچنین 
از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و دیگران 

متاثر شده است
کتابهای  از  متاثر  اینبار  که  نکاتی  و  شمس  از  دیگری  غزل  امروز 

ربانی  یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

 چندان بنالم ناله ها چندان برآرم رنگها
 تا برکنم از آینه هر منکری من زنگها

 بر مرکب عشق تو دل میراند و این مرکبش
 در هر قدم میبگذرد زان سوی جان فرسنگها

 بنما تو لعل روشنت بر کوری هر ظلمتی
 تا بر سر سنگین دلان از عرش بارد سنگها
 با این چنین تابانیت دانی چرا منکر شدند
 کاین دولت و اقبال را باشد از ایشان ننگها

 گر نی که کورندی چنین آخر بدیدندی چنان
 آن سو هزاران جان ز مه چون اختران آونگها
 چون از نشاط نور تو کوران همی بینا شوند

 تا از خوشی راه تو رهوار گردد لنگها
 اما چو اندر راه تو ناگاه بیخود میشود

 هر عقل زیرا رسته شد در سبزه زارت بنگها
 زین رو همیبینم کسان نالان چو نی وز دل تهی

 زین رو دو صد سرو روان خم شد ز غم چون چنگها
 زین رو هزاران کاروان بشکسته شد از ره روان
 زین ره بسی کشتی پر بشکسته شد بر گنگها

 اشکستگان را جانها بستست بر اومید تو
 تا دانش بیحد تو پیدا کند فرهنگها

 تا قهر را برهم زند آن لطف اندر لطف تو
 تا صلح گیرد هر طرف تا محو گردد جنگها
 تا جستنی نوعی دگر ره رفتنی طرزی دگر
 پیدا شود در هر جگر در سلسله آهنگها

 وز دعوت جذب خوشی آن شمس تبریزی شود
هر ذره انگیزندهای هر موی چون سرهنگها

چندان بنالم ناله ها چندان برآرم رنگها
چندان بنالم و به هر ترفندی متصل شوم

تا برکنم از آینه هر منکری من زنگها
تا حالت من آینه زنگ زده هر منکری در درون و بیرون از خودم را صیقل 

دهد. 
آیینه خاموش اما سرشار از گفتنیها و گنجینه اسرارست. 

در این که انسان تصویر خدا باشد بسیار گفتنیها است . بنابه تفاسیر عرفان 
برای بینش  . به گونه ای »بازتاب در آینه« و مبنایی  بیانیه  این  یهود 

متفکرانه ما است .
آینه ها و بازتابشان مملو از معنا هستند و بازتاب هرگز خنثی نیست. آینه 
زیبایی و نقص را منعکس می کند. از جنبه مثبت، به عنوان وسیله ای 
برای  انعکاس و بهبود »خود« و راهی به دنیای دیگر ارائه می دهند و از 
جنبه منفی، دانش تحریف شده و وسیله ای برای فساد »خود« عمل می 
کنند. درک بسیار مهمی که در عرفان یهودی می آموزیم این است که هر 
انسانی دو وجود دارد.  وجودی که در این جهان آشکار میشود و »خود« 
کاملش که در جهان های ماورایی وجود داردکه باید خود را با او مقایسه 
کند. تعبیر دیگر برای آینه . درسی است که ما از الیاس نبی در زمانی 
که این دنیا را ترک می کرد میگیریم. علمای یهود بر این باورند که در آن 
لحظه به نقطه ای رسیده بود که خود جسمانی اش کاملاً منعکس کننده 

خود روحانیش شده بود

الهی که جهان های متعالی و  کتاب عرفانی زوهر . حتی جنبه زنانگی 
مادی را به هم متصل می کند را آینه مینامد. 

، آینه  . در روایات یهودی  . آینه حق تعالی در وجود اوست  انسان  روح 
روح . دریچه ای به سوی حکمت الهی است که حقیقتی عمیق تر را برای 
کسانی که قادر به نگاه کردن به آن هستند، منعکس می کند.  الهامات 
خداوند از طریق سفیراهای »نتِزاخ« و »هود« به سفیرای »یسِود« ورد 
و از آنجا به مَلخوت می رسد. نتزاخ و هود »آینه های معنوی« هستند 
که می توانیم از طریق آنها »آینده« را ببینیم. زوهر می گوید که هر فردی 

می تواند آینه را مطابق با قدرت روح خود، ببیند

آینه کدر روح ما . در هرج و مرج گم می شود و مانع صعود ما از پایینترین 
سفیرا )مَلخوت( و استفاده از آینه روحانی در »نتزاخ« و »هود« میشود 
تلاش و ایجاد نور آینه ما را پاک می کند و به روح ما قدرت می دهد تا 

مرحله بعدی را به وضوح ببیند
درجه پاکیزه بودن روح ما میزان وضوح »آینه معنوی« را تعیین میکند . 
مادیگرایی . غرور . جهل فکری مانند لایه های خاک روی آینه مینشیند . 

آینه را کدر و جلوی دید روشن آینده را از انسان می گیرد.

 به عقیده عرفا ، نفس عاقل طی فرآیندی تهذیب می شود، برای پرهیزکاران 
عادات ناپسند را  کنار می گذارد و از طریق معرفت خدا پاک می شود. در 
این صورت، روح »مثل آینه ای صیقلی می شود که اشکال اشیاء همان 
گونه که در خودشان هستند بدون هیچ تحریفی بر آن منعکس می شود«.

برخی از عرفای یهود از خود الهی فرد حرف میزنند و معتقدند که افراد 
نادری که با همتایان بهشتی خود روبرو شدند . چهره الهی را مانند بازتاب 
خود در آینه مشاهده کردند. برخی از تعابیر یهودی از مواجهه موسی با 
صورت الهی )آینه( در کوه سینا میگویند که ممکن است که خود صورت 
الهی را بتوان به عنوان یک آینه درک کرد. البته عاشق پرتو نور و نه انرژی 

نور را باز میتابد. 
هم تلمود و هم عرفان یهود تجربه نبوی موسی را به »آینه روشن«، نوعی 
تجربه نبوی روشن و مستقیم مرتبط میدانند ، و »آینه تاریک«، رویاها 

و رویاهای مرموزتر دیگران میدانند 

استعاره کلمات تورات به عنوان آینه در نوشته های خاخامی مختلف یافت 
می شود که تورات هم حکمت الهی و هم حقایق درونی کسانی را که آن 
را مطالعه می کنند منعکس می کند. زوهر: این اثر بنیادی عرفان یهودی 
اغلب از استعاره های نور و بازتاب استفاده می کند. زوهر پیشنهاد می کند 
که تورات به عنوان آینه ای نور و حکمت الهی را منعکس و به افراد امکان 

می دهد حقایق معنوی عمیق تری را درک کنند.

بر مرکب عشق تو دل میراند و این مرکبش
برای تفهیم مرکب عشق . شمس برای مولانا به مَعَصه مَرکاوا )مرکب( ، به 
معنای »عملکرد مرکب« اشاره میکند که از نخستین جنبش های عرفانی 
یهودی بود وبرای اولین بار در قرن اول قبل از میلاد به وجود آمدکه تعمق 

در و مطالعه  آن . بجز برای اندک عارفانی ممنوع بود.  
در مَعَصه مَرکاوا )مرکب( این نبوت حزقیال نبی را میبینیم در حالی 
که در کنار رودخانه ای در بابل ایستاده بود، تاج و تختی را میبیند که در 
آسمان می چرخد و چهار پیکر بالدار همراه آن بودند و روی تخت، چهره 

ای سایه دار شبیه یک مرد است. 
هولناک  و  خطرناک  را  ارابه  تا  بالا  عالم  مسیر   ، مَرکاوا  مَعَصه  عارفان 
از  ارابه را در هوا می کشیدند  توصیف کردند که در حالی که فرشتگان 
کنار هفت قصر پر از لشکر فرشتگان میگذشت و رودخانه های آتش از 

آسمان جاری می شدند. 
عرفای اولیه - پیشینیان قبالیست - در تصویر ارابه آتشین تعمق میکردند 
تا درک کامل تری از خدا بیابند.هدفشان از مراقبه روی ارابه )مرکب( غلبه 
بر  ارابه و سپس دیدن چهره نشسته  بر موانع در مسیر رسیدن به خود 

تخت بود. 
دنیای  کاوشگران  گاهی  می کردند  تمرین  را  مَرکاوا  مَعَصه  که  کسانی 
ماوراء طبیعی )یرُده مرکاوا ( نامیده می شدند. گرشوم گرهارد شولمِ، 
محقق عرفان یهودی مدرن، پیشنهاد می کند که این کلمات ممکن است 

دلالت بر درونگرایی به اعماق »خود« باشد. 
وسیله ای که ما را از دنیای مادی به دنیای معنوی می برد

 صعود انسان به سوی روشنگری 
بلند کردن بارهای سنگینی که روح را زمینگیر میکنند کاریست دشوار. 
مدرن  عرفان  بنیانگزار  توُ،  شِم  بعََل  های  داستان  و  ها  افسانه  از  یکی 
حَسیدی، که اغلب از نظر نماد گرایی غنی هستند مربوط به مرکب اوست. 
در این داستان های واقعی بعََل شِم توُ ، راننده  مست گاه در خواب است 
. اسب های در حال پرواز کنترل را به دست می گیرند بسوی مقصد روانه 
میشوند. این واگن نه یک وسیله حمل و نقل ، بلکه نشان دهنده ماهیت 
پویا و به هم پیوسته سفرهای روحی هر فرد است که سالک اغلب توسط 

الهام الهی هدایت و از عالم مادی دور می شود. 
 

در هر قدم میبگذرد زان سوی جان فرسنگها
زندگی سفری است که هر قدم آن توسط یک قدرت برتر هدایت می شود

در نوشته های قبالیستی، اصطلاح »پارسَنگ« معانی نمادین عمیق تری 
دارد که اغلب به فاصله های معنوی و مفاهیم متافیزیکی مربوط می شود

در قبالا ، اعداد و فاصله ها اغلب برای انتقال آموزه ها و حقایق معنوی 
به کار می روند. اندازه گیری پاراسنگ می تواند نمادی از مراحل مختلف 
صعود معنوی، فواصل بین سطوح مختلف آگاهی یا جدایی بین جهان های 

معنوی مختلف )عولاموت( باشد. 
اندازه گیری های فیزیکی مانند  از  به عنوان مثال، در زوهر، ممکن است 
پارسنگ ها برای نشان دادن فاصله بین تراوشات الهی یا قلمروهای معنوی 

استفاده شود. 
در تلَمود و میدراش از استعاره ها و تمثیل های ایده »دور« یا »نزدیک 
بودن« خداوند به افراد بر اساس اعمال و ایمانشان استفاده میکنند. این 
امر در این عقیده مشهود است که انجام دستورات، انسان را به خدا نزدیک 

می کند، در حالی که گناه باعث ایجاد فاصله معنوی می شود. 
در  مقدس  معبد  بعداً  و   ) سینا  بیابان  در  مقدس  )خیمه  میشکان 
اورشلیم دارای مناطق مختلفی بودند . در حالی که این فضاهای فیزیکی 
فیزیکی  های  گیری  اندازه  به  هرکدام  به  ورود  نزدیکنند.  بسیار  بهم  و 
محدود نمی شدند، بلکه به شرایط و شایستگی های معنوی فرد وابسته 
بودند. سفر روح در قلمروهای مختلف معنوی یا فواصل پس از مرگ نیز 
به شرایط و شایستگی های معنوی محدود می شوند نه به فواصل فیزیکی.

بنما تو لعل روشنت بر کوری هر ظلمتی
» تاریکی« که نماد شب است یک اصطلاح کلی برای بیگانگی معنوی و 

ظلمت جهل ناشی از آن است.  

شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش شانزدهم(
داریوش فاخری

https://bluecybermedia.com/
https://betterloans4u.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش شانزدهم ( از صفحه 4 :

اما در خرد یهودی . خداوند خلق نور آفریننده تاریکی هم است و همه 
پدیده های این خلقت را در دو گونه و سطح با میزان دقیق آفریده )تاریکی 
و روشنایی - احسان و قضاوت - دادن و گرفتن . و غیره (. از این رو در 
نور.  از  دعوت  و  به  دستیابی  برای  گذاشته  راهی  روزن   . تاریکی  درون 
یهود، جرقه های  عرفان  آموزه های  اساس   بر  این را میطلبد.  شمس 
الهی نور - که گنجینه های روانی و معنوی اند نه تنها در درون ما بلکه در 
سراسر جهان فیزیکی پنهان شده اند. نیروهای تاریکی نور را به گونه ای 
محبوس می کنند تا نور را تحت یک طلسم جادویی قرار دهند. این دعوت 

دو جانبه و از طریق عاشق و معشوق صورت میگیرد.  
بنابه عقیده قبالیستها . زمانیست که خود آگاهی و نا خود آگاهی درون به 
هم میپیوندد و راهرو عشق را وادار میکند که با بار خدایان قربانی شده در 
درون تاریکتر«خود« پای به قربانگاه الهی )قربان به زبان عبری = نزدیکی 

با خداوند( ببرد و با دیدی نو به عشقی بالغ برسد.  
اشعیای نبی در  9:2 میگوید: »مردمی که در تاریکی راه می روند، نور 
تاریک زندگی می کنند،  عظیمی خواهند دید. کسانی که در سرزمینی 
نور بر آنها خواهد تابید.« و در 26:19 میگوید: »مردگان شما زنده خواهند 

شد.« 

تا بر سر سنگین دلان از عرش بارد سنگها
استاد کریم زمانی . در کتاب شرح دیوان شمس . جلد اول. صفحه 292. 
با اشاره به سوره بقره آیه ۷۴ . کم لطفی کرده و یهودیان را »سنگین 
دلان« خوانده اند. در حالی که با توضیحاتی که برای مصراع اول دادم و 
توضیحات پایین . شاید منظور قرآن نیز با برداشت واقعی شمس و عرفای 

یهود یکی باشد. 
در روایات عرفانی یهودی ، سمبولیسم سنگی که از آسمان می افتد، اغلب 
سنگ بهشتی  بیانگر مفاهیم عمیق معنوی در یک سفر عرفانی است. 
می تواند نمادی از روند تحول و روشنگری معنوی باشد تا سالک را روشن 
و متحول کند.یا بیانگر لحظه ای از بیداری، تغییر در آگاهی یا شکستن 

الگوهای قدیمی برای ایجاد راه برای رشد جدید باشد. 
سنگ های آسمان در ادبیات مقدس یهودی و قَبالا اغلب به عنوان ابزار 
قضاوت خداوند و حتی می توانند نماد وحی و انتقال علم الهی باشند. فصل 

8ا مزامیر میسراید:  من شما را با عسل از یک سنگ سیر خواهم کرد. 
همانطور ده فرمان که بر روی لوح های سنگی به موسی داده شد، توسط 
»انگشت خدا« نوشته شده است )خروج ۳۱:۱۸( که  نشان دهنده منشأ 

بهشتی سنگ ها و نقش آنها در رساندن قوانین الهی به بشریت است. 

با این چنین تابانیت دانی چرا منکر شدند
قبالیست ها اغلب پدیده های طبیعی و رویدادهای روزمره را نشانه ها یا 
پیام هایی از جانب خداوند می دانند.و هر نقطه از جهان، هر چقدر هم 
که کوچک یا ناچیز به نظر برسد، در خود جرقه ای از الهیت را داراست. 
با شناخت و تعمق در این وحدت می توان نشانه های وجود خداوند را در 

عالم طبیعت و زندگی روزمره دریافت. 
ربای آبراهام جاشوا هِشِل اعجاب و شگفتی را به جای شک، ریشه همه 
دانش مینامید. زیبایی و پیچیدگی طبیعت را می توان بازتابی از خرد و 

خلاقیت الهی دانست. 
با اینهمه چگونه فردی منکر میشود؟ تا جایی که

کاین دولت و اقبال را باشد از ایشان ننگها
به این دلیل ندیدند که

گر نی که کورندی چنین آخر بدیدندی چنان 
آن سو هزاران جان ز مه چون اختران آونگها

کوری آنان از دیدن »چنین« های این جهان است که نمیگذارد »چنان« 
ماورای این جهان را ببینند که در آن هزاران ستاره و ماه قبل روئیت اند.    

چون از نشاط نور تو کوران همی بینا شوند
بیدار شدن و رویت  از  اولین بخش عبادت صبحگاهی، پس  یهودیان در 
»نور« ،«آیات ستایش« را ادا میکنند که یکی از آن آیات  »آدونای« . 

حاکم هستی که گشاینده چشمان نابینایان را ستایش میکنند. 
از آنجا که خداوند جایی که شادی است وارد میشود. نشاط این نور آغازگر 

اولین ارتباط انسان با خدا در طی روز است.  

تا از خوشی راه تو رهوار گردد لنگها
و بدین صورت در راه سراسر از خوشی که بسوی تو میرود هر لنگی راهوار 

میگردد.    
که  عبادت صبحگاهی  بخش  اولین  در  ستایش«  »آیات  از  دیگر  یکی 
در بالا ذکر شد نیز یهودیان . خداوند را برای استوار نمودن قدمهایشان 

متبارک میخوانند.  
 اما چو اندر راه تو ناگاه بیخود میشود

هر عقل زیرا رسته شد در سبزه زارت بنگها
اما در راه تو . کور بینا بیخود میشود و عقل سکولاری که انسان را برده 
ملکوتی«  »پردس  در  الهی  بینش  از  که  چرا   . مینماید  رها  را  میکند 

سرمست میشود . 
زین رو همیبینم کسان نالان چو نی وز دل تهی

از این رو . عاشقان بی تابت و دلده ات نالانند. 
چرا که بقول حافظ : که عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکلها

زین رو دو صد سرو روان خم شد ز غم چون چنگها 
سرو

انسان پرهیزکار مانند درخت خرما شکوفا می شود و مانند سرو در لبنان 
قد می کشد. )مزمور 92:13( 

در غم دوری تو . پرهیزکاران قامت برافراشته راهت . چون چنگ خمیده 
شده اند. 

غم
درک بسیار مهمی که در عرفان یهودی می آموزیم این است که هر انسانی 
دو وجود دارد.  وجودی که در این جهان آشکار میشود و »خود« کاملش 

که در جهان های ماورایی وجود داردکه باید خود را با او مقایسه کند. 
هدف زندگی ما در این دنیا . غم و حرمان و دردی که انسان تجربه می 
کند بخاطر شکست ما در همگام سازی و تطابق زمانی آن برای نزدیکتر 

کردن این دو موجود میباشد
 

زین رو هزاران کاروان بشکسته شد از ره روان
زین ره بسی کشتی پر بشکسته شد بر گنگها

از این رو . کاروانها در گل مانده و کشتی های سالکان راهت در رودخانه 
ها شکسته اند . 

اشکستگان را جانها بستست بر اومید تو
به  مادی  دنیای  تاریکی  در  و  ناامیدی  چاه  در  این شکستگان  امید  تنها 

توست. 
علاوه بر انبوهی دیگر از نوشتارهای کتب مقدس یهود . در مزامیر  25 . 
37 و 62 . 91 - ۴6 - 22 . داوود پادشاه از خداوند با عنوان امید و نجات 
دهنده  نام میبرد و اشعیا )۴0:31( می گوید: »اما کسانی که به خداوند 
بر بال هایی مانند عقاب اوج  امید دارند، نیروی خود را تجدید می کنند، 

می گیرند، می دوند و خسته نمی شوند. 

تا دانش بیحد تو پیدا کند فرهنگها
باشد که دانش بیحد تو باورها، ارزش های اجتماعی و هنجار های ما را در 

بر بگیرد. 
دانش بیحد تو

در قبالا از تعبیر »دانای کل« برای توصیف خداوند دانا و دارای علم کامل 
استفاده می شود. به عنوان مثال، جمله از »ییگدال«به معنای »تعالی«) 
در  َ»أدون عولام«  با  مختلف  آیین های  در  که  است  یهودی  سرود  یک 
ایمان  اصل   13 اساس  بر  که  میشود  خوانده  صبحگاهی   عبادت  شروع 
ترین  درونی  »او حتی   : میخوانیم  میمون( سروده شده  ابن   ( میمونید 
اسرار ما را تجزیه و تحلیل می کند و می داند. او از پایان یک موضوع در 

همان ابتدای آن آگاه است. » 
و ارِمیای نبی  1:2 میگوید: 

»قبل از اینکه تو را در رحم شکل دهم، تو را می شناختم 
    قبل از به دنیا آمدن تو را جدا کردم.« 

تا قهر را برهم زند آن لطف اندر لطف تو
پر رنگ در  آبی  الهی - رنگ  بخشایش  و  خِسِد )صفت رحم  تا سفیرای 
درخت زندگی ( تو بر سفیرای گِوورا )صفت قضاوت و عدالت الهی - رنگ 
قرمز پر رنگ در درخت زندگی  ( تو )همانگونه که هدف اولیه آفرینش 

بود( غلبه کند. 

درخت زندگی با ده نشأت الهی
  

تا صلح گیرد هر طرف تا محو گردد جنگها
شمس ارجاع میکند به نبوت اشعیای نبی ) 2:۴ ( : ملتی بر ضد ملتی 
شمشیر بلند نخواهند کرد و دیگر جنگ نخواهند آموخت و میکای نبی 
یهودی )۴:3( : آنها شمشیرهای خود را به گاوآهن تبدیل خواهند کرد و 
نیزه هایشان را در قلاب هرس. ملت بر ضد ملت شمشیر برنخواهند داشت، 

آنها دیگر برای جنگ آموزش نخواهند داد. 

تا جستنی نوعی دگر ره رفتنی طرزی دگر
با پایان جنگها و طلیعه صلح ) آخر زمان این جهان که بر طبق آموزه های 
یهود زمانی است که خداوند و نامش برای همه جهانیان یکتا خواهند بود( 

جَستَن و راه رفتن دیگری برای دریافت و رسیدن الزامی میشود. 
جَستن معنوی در قبالا یک فرآیند خطی نیست، بلکه یک سفر پویا و یک 
فرآیند عمیق و دگرگون کننده از رشد شخصی و اتصال به الهی است.  به 
قول رساله تلمودی براخوت ۱۷ الف : »این جهان  اصلاً شبیه ان جهان 

نیست«
ارتقاء روح از سطح پایه )نفِِش = نفس( به بالاترین سطح پنجم »یخِیدا«  

مستلزم جَستنهای معنوی عمیق در همسویی با اراده الهی است. 
پیدا شود در هر جگر در سلسله آهنگها 

جگر
در تورات . نفِِش )نفَس . پایینترین ترین درجه روح که حیوانات هم 
دارند( در خون است، و عارفان یهود بر این عقیده اند که جگر چون 
خون را تصفیه می کند بیشترین ارتباط را با نفِِش داشته و از آن پر 

است 
 به گفته عارفان زوهر . مغز باید بر قلب و قلب بر کبد ) که مایه غرور 

و تکبر است( مسلط باشد
آهنگها

انبیای قدیم در انتظار الهامات نبوت آواز می خواندند و آلات موسیقی 
می نواختند. آواز نبوت، آوازی است که می تواند انسان را به هَشم 

]نام خدای شخصی[ و مکاشفه نور او هدایت کند. 
در یهودیت اعتقاد بر اینست که موسیقی پنجره هایی را در برابر روح 
»وقتی  ؛  میخوانیم   )۳:۱۵ پادشاهان  )دوم  کتاب  در  می کند.  باز 

نوازنده )داود پادشاه( مینواخت . دست خداوند بر او بود« .  
میدراش رَبا، فصل پیدایش ۵۴ ، »موسی چه تلاشی کرد تا اینکه 

آواز را به ) طایفه( لاویان آموخت«. 
 داوود پادشاه و شموئیل نبی در مراسم عبادتی در معبد مقدس 
کمال  به  موسیقی  در  لاویان  زیرا  میکردند.  انتخاب  را  لاوی  انبیای 

دست یافته بودند 
مزامیر 96:1 ، 98:1، 1۴۴:9، 1۴9:1 و اشعیای نبی  10-۴2:8 از 
نوا و آهنگهای نو برای خداوند میگویند. بطور مثال مزمور ۴0:3 » او 
آهنگ جدیدی در دهان من گذاشت، آهنگی در ستایش خدای ما. »

شاهد  خداوند  برای  آهنگی  هر  و  جگر  هر  زمان«.  »آخر  آن  در 
جَستنهای دگرگونه روح تکمل یافته و راه رفتنی دگر سان خواهند 

بود. 
وز دعوت جذب خوشی آن شمس تبریزی شود

معنی »آن« در اشعار عرفانی اسلامی شرح و توصیف حسن و احوال 
اما  دریافتنی،  »اهل«  برای  که  ابهام  و  ایهام  بصورت  است  معشوق 

برای عوام ناگفتنی است. 
اینجا مولوی میگوید که از شوق و شادی حاصله از سلسله آهنگها . 

شمس »آن« میشود. 

هر ذره انگیزندهای هر موی چون سرهنگها
انتقال  نماد  مو  دارد.  بسیاری  معنوی  و  عرفانی  معانی  مو  قبالا،  در 
بالاترین صفت الهی در درخت زندگی و  منقبض انرژی کِتِر )تاج . 
سرچشمه حکمت بی پایان الهی( است که به سفیرای خُخما )خرد . 

با رنگ خاکستری کمرنگ(  وارد میشود. 
هر تار مو که به شکل یک نی است می تواند باعث انتقال فوق آگاه، 
به انرژی ذهنی ناخودآگاه در چارچوب ذهنی انسانی شود . بنابراین 
هر ذره کوچکی به شور و غوغا، شادی و طرب در خواهد آمد و هر 

تار مویی به سروری میرسد. 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx%3Fitem%3D100%26title%3Dcomprehensive%2520history%2520of%2520the%2520jews%2520of%2520iran%26author%3Dlevy%2C%2520habib
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=106415
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=118
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%D9%87%20%D9%87%D8%A7%20%D9%88%20%D8%AF%DB%8C%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D9%87%D9%87%D8%A7
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D9%BE%DB%8C%D8%A7%D9%85%20%D9%BE%D8%B1%D9%88%D8%B1%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D8%B1
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=4457
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=112105
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گفتگو با شاهپور غلامرضا پهلوی  با پدرم 
رضاشاه با برادرم محمدرضاشاه

نویسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فــارسی در مقالــه ای در ارتباط با المپیک 
پاریس از حضور شاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین 

المللی المپیک یاد کرده است

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

منتشر شد

چکیــده کتــاب / در باره 
شامل  کتاب  این   : نویسنده 
یکصد داستان حکیمانه برای 
که  است  کردن  زندگی  بهتر 
می تواند به خیلی از جوانان 
تازه به راه افتاده و بی تجربه 
زندگی،  جنــگ  و  نبرد  در 
آموزش داده و آگاه ســازد 
حوادث  و  مشــکلات  با  که 
گوناگون بوسیله این حکایت 
ها و پندها با حریفان اتفاقات 
و حوادث تلخ وناگوار زندگی 

چگونه برخورد کنند و ...

  مقاله:

کنوانسیون ژنو، کمپلکس فلسطین و ما ایرانیها - قسمت اول 
نویسنده مقاله : مایکل مبشری- آلمان

 (Michael Mobasheri. (M.Sc. Psychology

تنــش و اتهامات بر پایۀ تفسیرهای متفــاوت از قوانین بین المللی در جریان جنگ 
اسراییل با سازمانهای تروریستی فلسطینی دارای سابقه و تاریخچه است که آگاهی از 

برخی نکات ریز، دامنۀ دید و درک را افزایش می دهد.
 

 احساســات شدید و غلیظ یهودستیزی اسلامی از سوی نازیها به عنوان ابزاری برای 
تحریک مســلمانان از »رادیو برلین« را در خاورمیانه تشدید کرده و بعدها اسلامیون 
به همراه قشر چپ تازه بدوران رسیده با افکار ایدئولوژیک و تاریخ مصرف گذشتۀ دو 
قرن پیش، آن را در جامعه گسترش دادند و با پهن کردن بساط شارلاتانیسم سیاسی 
و عوامفریبی ســعی داشــته و دارند ایران را در این باتلاق متعفن گرفتار نگه دارند. 
اسراییل ستیزی و یهودستیزی یک چسب ایدئولوژیک است که ارتجاع سرخ و سیاه را 
همیشه به یکدیگر پیوند داده و آنها را متحد کرده است. این درگیری همانند »آرمان 
فلسطین« به ما ایرانیها اساســاً ربطی ندارد؛ لازم دیدم در مورد درگیری اسراییل و 
فلسطین و تبلیغات  دروغهای شرم آور علیه اسراییل نکاتی را که به ما ایرانیان واقعاً 
ربط دارد با خوانندگان محترم این نشــریه در میان بگذارم. ما ایرانیها با اســراییل و 
یهودیان هیج جنگ، دشــمنی یا اختلافی بر سر خاک و آب یا مرز و منابع و مذهب 
نداریم. رقابت ژئوپولیتیک برای برتری و اقتدار در یک منطقه، پدیده ای است طبیعی 
و بین همۀ دولتها و کشــورها وجود دارد، حتا کشورهای هم پیمان. آرمان فلسطین 
اما، همانند دین اسلام به ما تحمیل شده و پس از نسل ها به یک امر عادی و معیار 
اجتماعی- فرهنگی پذیرفته شده درآمده است که تاکنون به غیر از تاوان و مکافات 
هیچ دستاوردی برای ما نداشته و نخواهد داشت. احساس مسولیت غیرموجه و کاسۀ 
داغتر از آش شدن برای فلسطینی هایی که هیچ سنخیت فرهنگی، تاریخی و تمدنی 
یا همخوانی فکری با ایران و هویت ایرانی ما ندارند دور از عقل و منطق است. هنگامی 
که به برخی جزئیات مهم بنگریم، می توانیم به تصویری متفاوت و درکی واقعگرایانه 

برسیم. 
 

از دیدگاه تاریخی، فلســطین هیچگاه یک ملت با تمامیت ارضی و حاکمیت ملی در 
آن سرزمین نبوده است، زیرا فلسطین در درازنای تاریخ هیچگاه به عنوان یک دولت-

ملت وجود نداشته و همچنین هیچگاه دارای استقلال و قلمرو فرمانروایی نبوده است. 
پس از ظهور اسلام آنها از بیخ عرب شدند و تا امروز اطرار داشته اند از بیخ عرب باقی 
بمانند. آنها همواره زیر قیمومیت کشورهای اسلامی و جزوی از »امت اسلام« بوده یا 
زیر قیمومیت یک دولت استعماری مثل عثمانیان، فرانسه و بریتانیا بودند که اموراتش 
بدســت آنها اداره می شد. وجود حکومت و پادشــاهی های یهودی اما در تاریخ این 
منطقه سابقه دارد در حالیکه هیچ اثری از آثار یک دولت و یا حتا حکومت فلسطینی 
در تاریخ نیست. تا دهۀ 1960 میلادی از آنها به عنوان »اعراب« یاد می شد و هنگام 
تشکیل کشور اسراییل در سال 19۴7/۴8 هم سازمان ملل، هم لیگ کشورهای عرب 
و جامعۀ حقوقی بین المللی از تشکیل »دولت یهودی اسراییل و دولت عرب« سخن 
می گفتند و نه از »دولت فلسطین« آنطور که امروز از آنها با این نام یاد می شود]1[ 
-گویی که فلسطین یک تمدن در قد و قامت تمدن هِلنی)یونان امروز(، چینی، رومی 
یا تمدن ایران بوده است! بند پنجم »منشور ملی فلسطین به تاریخ تولید 17 ژوئیه 
1968« فلســطینیان را اینگونه تعریف می کند: »آن دسته از اتباع عرب که تا سال 
19۴7 به طور معمول در منطقۀ فلســطین ساکن بودند، بدون ملاحظۀ اینکه آیا از 
آنجا اخراج شــده یا در آنجا ماندگار بوده باشــند و هر فرزندی که پس از این تاریخ 
از پدری عرب متولد شــود -چه در فلسطین و چه در خارج- »فلسطینی« شناخته 
می شــود.«]2[ نام »تشکیلات فلســطینی« تنها در دهۀ نود میلادی پس از پیمان 
صلح اسلو)1993( و هنگامی که »تشکیلات خودمختار فلسطین« در کرانۀ غربی رود 
اردن متولد شــد، تدریجاً متداول شده و به اشتباه به نام »دولت فلسطینی« شهرت 
و رســمیت کاذب یافت. بند دوم منشور ملی فلســطین ابراز می دارد: »فلسطین با 
مرزهایی که در دوران قیمومیت بریتانیا داشــت، یک سرزمین واحد و تجزیه ناپذیر 
است«]3[؛ بند نوزدهم همین منشور با اشاره به منشور سازمان ملل که با پیمان بین 
المللی حقوق بشــر)1966( پیوند مکمل حقوقی دارد، تشکیل اسراییل را غیرقانونی 
اعلام می کند و بدینسان حق موجودیت اسراییل را رد می کند.]۴[ واژۀ »تشکیلات 
خودگردان« لزوماً مترادف »حکومت« نیســت و حکومت نیز اصلاً مترادف »دولت« 
نیســت؛ دســتگاه خودمختار اعراب در کرانه غربی رود اردن بــه غیر از ادعای یک 
»تشکیلات خودگردان« نمی تواند ادعای دولت بودن داشته باشد زیرا شرایط لازم در 
چارچوب حقوقی و مطابق با استاندارهای بین المللی برای این منظور)به نام شاخص 
بین المللی مونته ویدئو )Montevideo-Criteria( که »کنوانسیون مونته ویدئو« 
نیز خوانده می شود( را برآورده نمی کند.]5[ همچنین »منشور ملی فلسطین« یک 
قانون اساسی بر پایۀ استانداردهای حقوقی نیست که بتواند ادعای تشکیل یک کشور 

جعلی را توجیه کند.
منشــور ســازمان ملل البته حق حاکمیت ملی و تعیین سرنوشــت ملتها و حقوق 
شــهروندی بر پایۀ فرهنگ، چیدمان اجتماعی، اقتصــادی... را موجه و محترم می 
شــمارد و ابراز می دارد: »همۀ ملتها حق تعیین سرنوشــت خــود را دارند و براین 
پایه می توانند آزادانه در مورد توسعۀ فرهنگ و نظام سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
خود تصمیم بگیرند.«]6[ این جملۀ حقوقی اما، برش و تجزیه کشورها از راه آشوب 
و ســرکشی افراد و گروه های یاغی و توهــم زده را توجیه نمی کند و تجزیه طلبی 
را یک »حق طبیعی«  تعریف نمی کند، بلکه برعکس آن صادق اســت، زیرا همین 
منشــور و نیز سایر قوانین بین المللی»حق حاکمیت ملی، حفظ استقلال و تمامیت 
ارضی کشــورها« را به عنوان پیش شــرط برای برقراری نظم و امنیت بین المللی با 
تاکیــد وافر، الزامی معرفی می کنند و تنها در موارد ویــژه ای امکان جدایی و حتا 
خودمختاری را برای برخی گروه ها مجاز می دانند؛ حق جدایی و تشــکیل دولت-

ملت تنها در موارد اســتثنایی و ویژه می تواند موجه و قابل قبول باشد، از جمله در 

موارد نسل کشی سیستماتیک)همانند نسل کشی یهودیان توسط نازیها، نسل کشی 
ارمنی ها توسط امپراتوری عثمانی، نسل کشی در یوگسلاوی سابق بویژه در منطقۀ 
بوســنی و هرزگوین(، ســرکوب و پیگرد غیر قانونی علیه گــروه هایی خاص از کل 
یک جمعیت واحد و پایمال شدن سیستماتیک حقوق بشر در مورد آنان.]7[ اینکه 
مسلمانان و طیف چپگرای ضد اسراییلی با تبلیغات مسموم و گسترده اسراییل را به 
»نژادپرستی«، »نسل کشی« و »آپارتاید« متهم می کنند به این دلیل است که قصد 
دارند از این چیدمان و گویش قوانین بین المللی اســتفادۀ ابزاری کنند و امیدوارند 
بتوانند با اتهام و افترا و نیز تفسیرهای افراطی و یکســویه، اسراییل را منزوی کرده 
و در جایگاه متهم قرار دهند و بدین ترتیب موجودیت کشــور اسراییل را غیرقانونی 
جلوه داده و انهدام اسراییل را توجیه نمایند! این روند در طول ده ها در دنیا جا افتاده 
و کمتر افرادی هستند که دلیل و انگیزۀ اصلی اعراب و پادوهای چپی آنها را از این 
حقه بازی نفرت انگیز تشخیص دهند. روند سوءاستفاده از مفاهیم حقوقی و واژگان 
تخصصی، پیش از هر چیز به قوانین بین المللی پشــت پــا می زند و اعتبار آنها را 
لگدمال می کند و همزمان سوءاستفاده از اصل حقوق بشر است، زیرا تلاش می شود 
با جَوسازی، پرونده سازی، افترا، تهمت و وارونه جلوه دادن حقایق در راستای نابودی 
یک دولت-ملت )بنام اسراییل( تبلیغ شده و گسترش نژادپرستی و تنفر بر علیه یک 
گروه از انسانها)شهروندان اسراییل( تشویق و ترویج شود. امری که روح و ضمیر اصلی 

بوجود آمدن قوانین و پیمانهای بشردوستانه را خدشه دار می کند.
 

لازم به یادآوری است، اکثر جمعیت فلسطین که ساکن منطقۀ کرانه غربی هستند 
برپایۀ قوانین بین المللی از حق خومختاری برخوردار بوده و هســتند، ولی رهبران 
فرصت طلب فلســطینی در کنار سایر رهبران کشــورهای لیگ عرب و مسلمانان 
منطقه، پیش شرط لازم برای تشکیل دولت فلسطینی را که همانا »حق موجودیت 
اسراییل« است همواره رد کرده و مکرراً تلاش برای مذاکرات صلح با اسراییل و تشکیل 
دو دولــت را آگاهانه تخریب و اغلب از آن ممانعت کرده اند. همچنین تشــکیلات 
خودگردان فلســطین همیشــه زیر قول خود زده و ادعای غیرقانونی بودن اسراییل 
را هیچگاه از »منشــور ملی فلسطین« )بند دوم و نوزدهم که در بالا ذکر شد( مورد 
تجدید نظر و تغییر قرار نداده است. به این ترتیب آنها با استناد به قوانین بین المللی 
و منشور سازمان ملل برای خود »حق مطلق موجودیت« قایل هستند، ولی همزمان 
همان قوانین را برای »حق موجودیت اســراییل« محترم نمی شــمارند و خواستار 

نابودی دولت و کشور اسراییل و شهروندانش هستند!
 سازمانهای ترور فلسطینی همانند حماس و جهاد اسلامی حتا موجودیت اسراییل را 
در منشورهای خود مستقیماً رد می کنند و ادعای تمامیتخواهی سرزمینی و انهدام 
نهایی و قتل عام کامل و بدون استثنای همۀ شهروندان و اتباع اسراییل را یک حق 
طبیعی برای خود می پندارند که در هفتم اکتبر سال 2023 دگربار آن را به نمایش 
گذاشتند. شعار» از رودخانه تا دریا« این تفکر و ایدئولوژی تخریب و جنایت را آشکارا 
تثبات می کند. اینکه حماس و ســایر سازمانهای ترور فلسطینی از اتباع غیر نظامی 
به عنوان »سپر بلا« و قربانی استفاده می کنند اساساً به این استراتژی باز می گردد 
که قصد دارد شــمار مجروحین و تلفات فلسطینی را بالا ببرد تا بتوان از آمار تلفات، 
اســتفادۀ تبلیغاتی کرد و با نشــر تصاویر دلخراش، احساسات و اذهان عمومی را در 
جهان بر علیه اســراییل شورانید و با مدرک سازی و جعلیات، اتهام »نسل کشی« و 
نیز »آپارتاید« بر علیه اسراییل را مستند جا زد تا جهان بینی یهودستیزی و نابودی 
اســراییل رفته رفته در دنیا چهره ای موجه پیدا کند و مثلاً ثابت گردد که اسراییل 
قوانین بین المللی و منشــور ســازمان ملل و... را زیر پا می گذارد و فلســطینی ها 
مظلومند و تنها به این دلیل است که با موجودیت اسراییل مخالف و خواستار نابودی 
اسراییل بوده و هستند. اصل تهمت، فریبکاری و دروغ بر پایۀ قوانین شریعۀ اسلامی 
که برخی از ما ایرانی ها پس از 1۴00 ســال اشــغال، آپارتاید و استعمار اسلامی در 
میهنمان، ســرانجام آن را به لطف آیت الله خمینی زیر عنوان توریه، خدعه و تقیۀ 

اسلامی شناختیم! )البته دو ریالی بعضی ها هنوز هم نیافتاده است(! 
ادامه دارد ...

 پایان قسمت اول
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  در کانون خبر:

کنشگران حقوق مستأجران خواهان تصویب قوانین و مقررات شدیدتری شدند
با افزایش آزار و مزاحمت برای مســتأجران ، کنشــگران خواهان تصویب قوانین و 

مقررات محکم تر و شدیدتر علیه مالکان در لس آنجلس شدند. 
 

از سال 2021 تاکنون، پس از تصویب لایحه پیشگیری از تهدید مستأجران و اخراج 
آنها  توسط مالکان، روند افزایش اجاره بها کنترل بیشتری شده است. به طوری که 
تاکنون 13 هزار شــکایت علیه مالکان به ثبت رسیده است و ادامه رسیدگی به این 
شکایات نشان می دهد که مالکان به هر صورت که ممکن است، دست به ایجاد هراس 

برای بیرون راندن مستأجران می زنند. 
 

از این روی، کنشــگران حقوق مستأجران می گویند حال، زمان بازنگری به مقررات 
اســت و به قوانین محکمتری برای پشتیبانی از مستأجران نیاز است به ویژه اینکه 
بسیاری از این تهدیدشدگان سالمند می باشند و امکان جابه جایی ندارند و این دلیلی 
بر ضرورت  تصویب قوانین و مقررات اجرایی بیشــتر است. در مواردی نیز مالکان با 

عوض کردن قفل در، مستأجران را با ترس بیشتری همراه کرده اند. 

یک میلیارد دلار بودجه تخصیص داده شده
 به افراد ناتوان به ایالت برگردانده شد

نزدیک به یک میلیارد دلار بودجه تخصیص داده شده به مراکز ارائه خدمات پشتیبانی به 
افراد دارای ناتوانی های رشدی که در سال جاری هزینه نشده است، به  ایالت بازگردانده 

شد. 
 

ســازمان های غیرانتفاعی که با عنوان مراکز منطقه ای در خدمت مردم می باشند و در 
ایالت کالیفرنیا که شمارشان به 21 مرکز می رسد و سالانه به بیش از ۴00 هزار کودک، 
نوجوان و بزرگسال مبتلا به اوتیسم و دیگر افراد با ناتوانی های رشدی کمک می کنند، به 
سبب شکاف موجود در خدمت رسانی به افراد با نژاد و باروهای مختلف، بسیاری از آنها 

نادیده گرفته  شده و از دسترسی به این خدمات محروم می شوند . 
 

در حالی که این بودجه تخصیص داده شــده برای این افراد هزینه نمی شــود و پس از 
یکسال به ایالت بازگردانده می شود.

http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=17582
https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
http://www.08global.net/08bus/
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طنز و خبر:

قابل توجه آسیب دیدگان 
و خانواده قربانیان رژیم 
جمهوری اسلامی ایران

خانواده و بســتگان قربانیان آسیب دیده از سوی 
برای  توانند  اسلامی، می  رژیم منحوس جمهوری 
ارائه گــزارش و اطلاعات و یا بیان هر گونه حادثه 
و رویدادیدر زمینه آسیب، و یا خســارت جانی و 
مالی وارد شده از سوی این رژیم، از طریق تماس 
با سازمان عفو بین الملل، صدای خود را به گوش 

جهانیان برسانند. 

شما می توانید از طریق واتس اب، تلگرام و سیگنال 
با شماره 004479614221578 با سازمان 

عفو بین الملل تماس حاصل فرمایید. 
لازم به ذکر اســت که هویت تماس گیرندگان نزد 

سازمان عفو بین الملل محفوظ باقی خواهد ماند.  پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

معجزه قرآن؟!
روز جمعه بعد از انتصخابات ریاست جمهوری در حکومت آقا 
امام زمان )عج(  پرزیدنت پوزیده را بار کردند و بردند به نماز 
جمعه کــه با چهار تا کلمه بسیجی هارا خر کند. که ناگهان 
بــه یادش آمد که در تمام طول زندگی همه چیز را با همین 

قران خواندن گرفته. سهمیه سپاه، تحصیلات پزشکی عمومی، 
تخصص قلب، نمایندگی مجلس و حالاهم پسُــت ریاســت 

جمهوری! بنابراین شروع کرد به خواندن: واعتصمو به حبل 
اللهوکونووکونو و این کلمات و جملات را سه چهاربار تکرار 
کرد طوری که بسیجیان هم خنده شان گرفت. به قول 
بچّه ها دیگه گندش رو مسخره کرده؟! فکر کرد شاید 

دوباره قرآن معجزه کند؟!

بدهی روی بدهی؟!
رییس تامین اجتمــاعی اعلام کرد: 
دولــت 500 هزارمیلیارد تومان به ما 
بدهکار است! اولاً به قول جاهل های با 
معرفت دار تهران اون رو  بذار درکوزه 
آبــش رو بخور! آن پــول ها رفت به 
سوریه تا پول شــان سقوط نکند و 
کسی از خواهران و بــرادران آخوند 
ها گرســنه نماند، ولی کسانی که بر 
مظلومیت پرزیدنت ابی آنگوزماناشک 
می ریزند و می گویند او فقط بدهی 
هایی را که پرزیدنت حاج شیخ حسن 
آقای دروغگو بالا آورده بود می داد، باید این بدهی به تامین اجتماعی را هم بگذارند 
روی بدهی های شیخ حســن و بدانند ایــن اراذل و اوباش حاکم بر میهن ما، قصد 
دادن این بدهی را حدّاقل تا سی سال آینده ندارند و بی خودی به شکم شان صابون 

نمالند؟!

لحاف ملّّا؟!
چندی قبل تری اندرســون، خبرنگار آمریکایی که نزدیک به هفت سال در لبنان 
توســط گروه »جهاد اسلامی لبنان« گروگان گرفته شــده بود در سن 76 سالگی 
درگذشت. آندرسون خبرنگار ارشد آسوشیتدپرس بود که در سال 1985 ربوده شده 
بود. سولومه اندرسون که ســه ماه پس از اسارت تری اندرسون به دنیا آمده، گفته 
است که پدرش در خانه اش در گرین وود نیویورک درگذشت.دختر این خبرنگار ارشد 
درباره سرنوشــت پدرش گفته است که او زندگی سختی در دوران اسارت داشته و 
حیات اش با رنج و عذاب شدید همراه بوده است. دختر تری آندرسون درباره علتّ 
مرگ پدرش توضیحی نداده امّا رسانه ها گزارش دادند که تری آندرسون در ماه های 
اخیر تحت عمل جراحی قلب قرار گرفته بود.جهاد اســلامی لبنان یکی از گروه های 
نزدیک به ســپاه تروریستی پاسداران در آن زمان با گروگان گرفتن تری آندرسون و 
دیگر گروگان های غربی خواســتار آزادی زندانیان شیعه در کویت شــده بود که به 
ســفارتخانه های فرانسه و آمریکا حمله کرده بودند.آندرسون سال 1991 و با پایان 
جنگ داخلی در لبنان آزاد شد. دادگاهی در آمریکا بعد از گذشت 9 سال از آزادی 
تری آندرسون، حکومت ایران را به پرداخت غرامت 32۴ میلیون دلاری به او محکوم 
کرد. آن طور که قرائن و شواهد نشان می دهد یک لشکر بی رحم در داخل و خارج 
کشور کمر به قتل مردم و میهن ما بسته اند هر کس و ناکسی بهانه ای پیدا می کند 
برای زدن جیب و بالا کشیدن اموال مردم و میهن ما یعنی همه این ها حرف است 

در حقیقت دعوا بر سر لحاف ملّاست؟!

خدمت به اسلّام عزیز؟!
جالب است که پس از هر اتفّاق ناگواری این اراذل و اوباش حاکم بر میهنان ما مرتبّ 
شــعار می دهند: عوض اش امنیّت داریم! ولی در مراسم خواندن نماز میّت بر لاشه 
اسمال آقا هنیّه رهبر درمانده که بد جوری ترسیده بود مرتبّ هوا را نگاه می کرد که 
نکند ســربازان گمنام حضرت موسی خشتک اش را به سرش پاپیون کنند! طفلک 
حق هم داشت چون با خودش حساب و کتاب کرد که ترموستات اش که دریده و 
نشتی پیدا کرده اگر حنجره اش هم برُیده شود فقط تنبان اش می ماند برای خدمت 

به اسلام عزیز؟!

سهم شغال؟!
باز شما ضدّ انقلابیون مُلحد و مفسد فی الارض نگویید آخوندها مقصراند. چرا؟  چون 
بیچاره پرزیدنت پوزیده ماموریت داشت در نماز جمعه داد بزند: ما زنان واقلیّتها را به 
پسُت های مهم می گماریم. ولی اسراییل دوژمن بی تربیت نگذاشت! هنوز مُهر تنفیذ 
اش خشــک نشده بود که اسمال آقا هنیّه را 313 تکّه کرد به نیّت تعداد یاران امام 
زمان )عج( که همه آن تکّه ها را خرس و خوک خورد و فقط یک تکّه اصلی اش به 
دست گروه خواهران زینب کوماندو افتاد یعنی آن جا خرس و خوک بهره مند شدند 

ولی در این جا انگور خوب باغ، سهم و نصیب شغال شد؟!   

پاسخ سخت و دردناک؟!
ســپاه ماســتخواران انقلاب افلاسی شاخ و شــانه کشید که: اسراییل پاسخ سخت 
ودردناکی دریافت خواهد کرد!به قول حسین سلامی: کُرک وپرتان را برباد خواهیم 
داد! ما دختران و زنان ایران را خواهیم کشت! پرزیدنت پوزیده هم گفت: اسراییل را 
پشیمان میکنیم. احتمالاً همین اجامر چند روز بعد خواهند گفت: امام علی دشمن 
اش را بخشید! ما هم اسراییل را بخشیدیم! چون اسمال آقا هنیّه خودش به ما گفت 

من دل ام میخواهد شهید شوم وبروم پیش دوستان وخانواده ام؟!

حیدر، حیدر؟!
ســپاه  عمــومی  استخواران انقلاب افلاسی ایران روابــط 

این یک تشــابه اسمی اعلام کرد: هنیّه کشته نشده 
نیّه دختر اسماعیل اســت چرا که در واقع 

ی کافــر از خــدا بنّا کشــته شده وعدّه 
ه اسماعیل هنیّه بیخبر شــایع کردند 
بزرگ کتلت شده غافل که  مــرد  ین 
بلکه  نشــده  بنابر کتلت  شده،  باب 
بعضی  رسیده  تهران اخبار  در  مردم  ز 

ومیخواهند و شهرســتانها  بنــر  دنــد 
وبه  کنند  ختران و زنان تهران حیدرحیــدر 

مری خداپسندانه و مورد حمله کننــد که این آخری 
تایید وهمکاری ما نیز هست؟!

دَرِ طلّا؟!
قبــلاً آخوندها به نام امام زمان میدزدیدند. حالا یک در طلا ســاختند و آن را روی 
کامیون گذاشتند و رویش نوشــتند: در طلایی سید محمد عموی امام زمان )عج( 
ظاهراً این عمو جان هم با آقا توی چاه بوده به تازگی بیرون آمده و یکراســت رفته 
توی قبر خودش خوابیده است. آخوندها هم که کشته ومرده خدا وامام هستند باز 
هم از شکم گرسنگان ایران زدند  ویک در شیک طلایی ساختند وبرای سیّد محمّد 

فرستادند که مبادا کس یا کسانی استخوان ها  یا سنگ قبرش رابدزدند؟!

دوژمن، دوژمن؟!
یــکی از جوانان در تیک تاک نوشــته بود: چرا هر وقت 
رهبر معظّم می گوید نظام، به خودش اشاره می کند؟ 
ایشان درست می گوید، چون نظام دقیقاً  مثل خودش 
است، درب وداغان، پاره پوره، بی لیاقت، حرف مفت زن 

و لات کوچه خلوت! آقا با بحران سازی ودوژمن، دوژمن 
خــودش را نگه میدارد و نظام و ســردمداران و نوکران و 

مزدوران اش هم دقیقاً بــا همین روش گردن کلفتی 
می کنند و برای هفت هشتم مردم و دولت های 

جهان الُدرُم بلدرُم می کنند، شاخ و شانه می 
کشند و عرض اندام می کنند. ولیکافی است 
یک کپسول گاز در تهران منفجر شود رهبر 
معظّم تا سه ماه از سوراخ موش بیرون نمی 
آید ولی ازهمان سوراخ همه را تهدید میکند 

چون بچّه های خودش که قرار نیســت بجنگند، فقرا میمیرند و آن ها توی آمریکا، 
کانادا و انگلستان صدها میلیارد دلاری را که از جیب مردم ایران دزدیده، به دیار کفر 
برده و در آن جا جمع کرده اند، سرمایه گزاری میکنند و با عوائد آن حال می کنند 

و هر روز هم علیه آمریکا شعارمیدهند؟!

شمشیر می کشیم؟!

حسین ســلامی فرمانده سپاه گفت: اگر مســلمین جهان در خطر باشند شمشیر 
میکشیم!خوب حسین تو که لات کوچه های خلوتی،آمریکا توی ساحل ما رفت وآمد 
میکند و برایآخوند و دولت آخوندی قلدری میکند تو و مزدوران و نوکران ات تا حالا 
چه غلطی توانستید بکنید؟ البتّه ایرانیها مسلمان نیستند مسلمان از نظر رهبر معظّم 
فقط اعرابِ دشمن ایران هستند! غزّه، عراق، لبنان، یمن، سوریه و دو سه رسوای دگر! 
اگر هر یک از این ها یک زخمی داشــته باشند چارتر میفرستند تا طرف را بیاورند 
ودرمان کنند ولی ایرانی اگر حتّی در حال مرگ هم باشد اوّل باید صد میلیون تومان 
زیرمیزی و دوبرابرش را هم به بیمارستان بدهد تا عمل اش کنند. بعد هم می بینی 

یک جایش درست شده ولی سه جای دیگرش عیب کرده است؟!

امنیّت ملّّی؟!
فرمانــده پلیس ایران اعلام کرد: برخی با اســتفاده از احساســات مذهبی از مردم 
کلاهبرداری می کنند!شــما که لگد زدن یک سطل آشغال را به امنیت ملیّ پیوند 
می زنید، چه طور به این اراذل و اوباش نمی گویید قداســت محرّم وعاشــورا را از 
بین نبرید؟ چون تنها چیزی که برای شــما مهم اســت در خطر بودن حکومت یا 
به قول امام گور به گور شــده تان حفظ نظام است که از اوجب واجبات است. چرا؟ 
چون اگر پشه ای لگد به نظام پوشالی تان بزند آخوند ها باید برگردند به به گدایی، 
روضه خوانی در گورستان و خوردن از ته مانده سفره های مردم ایران، وگرنه شما که 
حسین را به خدا میچسبانید چه طور این افراد را نه دستگیر، توبیخ و تنبیه می کنید 

و نه به ان ها زندان های ســنگین می دهید؟ آن ها را می گیرید 
چند روزی در زندان نگه می دارید و بعد آزادشان می کنید و به 

آن ها می گویید برو بیرون کاسبی کن حق 

حساب پلیس را هم فراموش نکن؟!
کانادا – مدینه منوّره مونتریال – شــش شــنبه 

)آدینه( بیست و سوّم ماه آگوست المبارک! 
سال 202۴  دربدری خون جگری! برابر 
دوّم شهریور ماه سال 1۴03 مهرورزی 

زنجیره ای!شاد و آزاد و سربلند باشید.

سقراط:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می یابد 
که مطالـعه کـار روزانـه اش باشـد

شرکت کتاب ، کتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             کافی است همت کنید

https://betterloans4u.com/
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
https://shop.ketab.com/
https://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=6835&Status=2
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آدینه 2 شهریور   ||  23 آگِست
1300 خورشیدی )1921میلادی(

انتشار روزنامه  »طوفان« به مدیریت محمد فرخی یزدی وسردبیری موسوی زاده یزدی 
در تهران

1327 خورشیدی )19۴8میلادی(
انتخاب عباس خلیلی مدیر روزنامه ی»اقدام« به نیابت ریاست عمومی نشریه »اتحاد 

اسلام«

شنبه 3 شهریور   ||  24 آگِست
1313خورشیدی )193۴میلادی(

زادروز آخوند اکبر هاشــمی بهَرمانی )هاشمی رفسنجانی(، از اعضای شورای انقلاب 
اسلامی، شریک جرم در به قتل رساندن محافظان شاه فقید، رییس مجلس شورای 
اســلامی، رییس جمهور، رییس مجلس خبرگان رهبری و رییس مجلس تشخیص 
مصلحــت نظام و یــکی از متهمان اصلی انفجار مرکز یهودیــان در بونئوس آیرس 

آرژانتین و تحت تعقیب پلیس بین الملل   
1317 خورشیدی )1938میلادی(

درگذشت نصرالله خان مین باشیان، موسیقیدان
1320 خورشیدی )19۴1 میلادی(

اشغال ایران توسط قوای متفقین 
132۴ خورشیدی )19۴5میلادی(

در پی رد اعتبارنامه و توقیف روزنامه »آژیر«، سیدجعفر پیشه وری وارد تبریز شد و با 
صدور بیانیه یی، خودمختاری آذربایجان را اعلام کرد

1332 خورشیدی )1953میلادی(
دو شبکه ی »خانه ی صلح« و »سازمان جوانان« وابسته به حزب توده ی ایران کشف 

و متلاشی شد
1356 خورشیدی )1977میلادی(

تولد مهدی آقازمانی - روزنامه نگار و نویسنده ایرانی آمریکایی
1359 خورشیدی )1980میلادی(

درگذشت علی اصغر حکمت - ادیب، پژوهنده و سیاستمدار و نخستین رئیس دانشگاه 
تهران

1377 خورشیدی )1998میلادی(
قتل پیروز دوانی، ناشر و فعال سیاسی، به وسیله ی قاتلان »قتل های زنجیره ای«

1398خورشیدی )2019میلادی(
درگذشت داریوش اسدزاده، بازیگر پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون ایران  در سن 

96 سالگی ) متولد 1302 کرمانشاه(.
1۴02خورشیدی )2023میلادی(

درگذشت دکتر ناصر پاکدامن نویسنده و اقتصاددان ) متولد شهریور 1311 خورشیدی  
1932 میلادی ( به علت بیماری سرطان در پاریس

یکشنبه 4 شهریور   ||  25 آگِست
1313 خورشیدی )193۴میلادی(

زادروز محمد اسماعیلی، نوازنده تنبک 
1315 خورشیدی )1936میلادی(

زادروز مرتــضی ممیز، طراح گرافیک )درگذشــت  
)138۴

1317 خورشیدی )1938میلادی(
گشایش راه آهن سراسری ایران

 1339خورشیدی )1960میلادی(
زادروز اکبر عبدی، بازیگر سینما و تلویزیون 

13۴6 خورشیدی )1967میلادی(
درگذشــت سیدفخرالدین شــادمان- نویســنده و 

حقوقدان
1350 خورشیدی )1971میلادی(

درگذشت علی اکبر فیاض، استاد ادبیات فارسی و مصحح تاریخ بیهقی 
  کتاب تاریخ بیهقی تصحیح شادروان فیاض در شرکت کتاب موجود است 

1358 خورشیدی )1979میلادی(
ترور حاج مهدی عراقی و فرزندش حسام توسط گروه فرقان

1359 خورشیدی )1980میلادی(
صدور حکم نخست وزیری رجائی توسط بنی صدر

1369 خورشیدی )1990میلادی(
درگذشت مهدی اخوان ثالث، شاعر

  آثار مهدی اخوان ثالث این شــاعر برجسته معاصر 
ایران در شرکت کتاب موجود است 
1376 خورشیدی )1997میلادی(

درگذشت بیژن نجدی -نویسنده و شاعر گیلانی
1388 خورشیدی )2009میلادی(

درگذشــت همایون صنعــتی، بنیانگذار انتشــارات 
فرانکلین درتهران.

دوشنبه 5 شهریور  ||   26 آگِست
1309 خورشیدی )1930میلادی(

زادروز غلامرضا تختی - قهرمان کشتی ایران و جهان
1330 خورشیدی )1951میلادی(

مجله  »فروغ بانوان« به مدیریت عالیه حجتی منتشر 
شد

1339 خورشیدی )1960میلادی(
کناره گیری دکتر منوچهر اقبال از نخست وزیری

شریف امامی به فرمان شاه نخست وزیر شد
13۴2 خورشیدی )1963میلادی(

تشکیل کنگره »نهضت آزادزنان و آزاد مردان« توسط 
دولت

13۴7 خورشیدی )1968میلادی(
انتخاب خانم فرخ رو پارســا به عنوان اولین وزیر زن 

در ایران
1357 خورشیدی )1978(

سقوط دولت جمشید آموزگار و روی کار آمدن دولت شریف امامی
1377 خورشیدی )1998میلادی(

درگذشت فرهاد گرکانی - نویسنده در لوس آنجلس
درگذشــت بونصر عضد معــاون اتاق صنایع و معادن و ریاســت هیأت مدیره بانک 

اعتبارات، در فرانسه - متولد سال 1291
1386 خورشیدی )1997میلادی(

درگذشت مارکو گریگوریان، نقاش. هنرشناس و بازیگر 
ایرانی - ارمنی

1395 خورشیدی )2016 میلادی
درگذشت داود رشیدی، بازیگر سینما، تاتر و تلویزیون 
بر اثر سکته قلبی. وی متولد 1312 در تهران بود و در 
هنگام مرک 83 ســال داشت. وی در سالهای اخیر به 

بیماری آلزایمر مبلا شده بود.

سه شنبه 6 شهریور  ||   27 آگِست
1311 خورشیدی )1932میلادی(

درگذشت میرزا حسنخان مستوفی الممالک-ادیب و سیاستمدار
1355 خورشیدی )1976میلادی(

ترور ســه تن از مستشــاران آمریکایی در تهران، اوج گیری برخوردهای مســلحانه  
گروه های چریکی با نیروهای انتظامی

136۴ خورشیدی )1985میلادی(
درگذشت دکتر عباس آریانپور کاشانی - نویسنده و مترجم درکالیفرنیا - آمریکا 

1373 خورشیدی )199۴میلادی(
درگذشت کمال الدین مستجاب الدعوه برنامه ساز رادیو 

کمال الدین مستجاب الدعوه در سال 132۴ فعالیت خود را در رادیو آغاز کرد.
در ســال 1327 سرپرست نمایش های رادیو شد و در سال 133۴ عهده دار برنامه 
»بانوان« گردید و پس از آن نیز در زمره گویندگان رادیو قرار گرفت. وی طی سفرهای 
زیادی که به خارج از کشــور داشــت به مطالعه پیرامون رادیو پرداخت و در ســال 
1338 به ریاست اداره انتشارات و رادیو شهرستان ها منصوب گردید. در سال 13۴5 
جمعیت »همبستگان ادب و هنر« را که یک تشکل هنری – صنفی بود، تشکیل داد. 

هدف آن بدست آوردن حقوق صنفی و اجتماعی ادبا و هنرمندان ایران بود.
او بــا همکاری خانم فروزنــده اربابی  هر روز صبح جمعه با برنامه شــما و رادیو به 
خانه های ایرانیان می آمد که برای سال ها از پرطرفدارترین برنامه های رادیو به شمار 
می رفت. یکی از بخش های اصلی برنامه شــما و رادیو مســابقه هوش بود که توسط 
شادروان مستجاب الدعوه به نحو بسیار زیبایی ارائه می شد که هنوز پس از گذشت 

قریب به ۴ دهه در ذهن شنوندگان آن حک شده است.
بلیط های بخت آزمایی که دولت ها در همه جای جهان برای کارهای عام المنفعه از 
آن بهره می برند، در ایران پیش از انقلاب نیز مرسوم بود. برنامه پخش زنده رادیویی 

آن توسط شادروان مستجاب الدعوه به نحو بی نظیر و جالبی اجرا می شد
و توانسته بود به انجام این امر خیر به بهترین نحوی یاری برساند.

1377 خورشیدی )1998میلادی(
درگذشت ارتشبد حسن طوفانیان معاون وزارت جنگ در آخرین سال های سلطنت 

خاندان پهلوی در آمریکا.
1389 خورشیدی )2010میلادی(

درگذشت علی بهزادی، روزنامه نگار پیشکسوت ایرانی،در سن 85سالگی

چهارشنبه 7 شهریور  ||   28 آگِست

1288 خورشیدی )1909میلادی(
انتخاب محمدحسین میرزا )برادر 9 ساله  سلطان احمدشاه( به ولیعهدی

130۴ خورشیدی )1925میلادی(
درگذشت سیدمحمدرضا مساوات، نماینده  مجلس و مدیر روزنامه »مساوات«

13۴۴ خورشیدی )1965میلادی(
درگذشت موسی معروفی، موسیقیدان

13۴9 خورشیدی )1970میلادی(
گشایش »جشن هنر« شیراز

1357 خورشیدی )1978میلادی(
در پی اعــلام فضای باز سیــاسی، 1۴ حزب سیاسی از جمله حزب پان ایرانیســت 

)پزشکپور(، حزب زحمتکشان )بقایی(، جبهه ملی و... اعلام موجودیت کردند
جبهه ی ملی طی اعلامیه یی خواســتار اجرای12 مورد اصلاح فوری از جمله انحلال 

ساواک و آزادی قلم و بیان شد
138۴ خورشیدی )2005میلادی(

درگذشت داوود رمزی، روزنامه نگار، شاعر و نویسنده در لوس آنجلس
1397 خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشت هادی شفاییه  در شهر کلمبوس ایالت اوهایو در ایالات متحده)متولد تبریز 
1302( به دلیل نارســایی قلبی. هادی شفاییه بنیانگذار درس عکاسی در تلویزیون 
ایران در دهه چهل خورشیدی و استاد دروس عکاسی در دانشکده هنرهای زیبا پیش 

از انقلاب و استاد عکاسی دوره لیسانس دانشکده هنرهای زیبا پس از انقلاب

پنجشنبه 8 شهریور  ||   29 آگِست

1360 خورشیدی )1981میلادی(
انفجار دفتر نخســت وزیری ایران به وسیله ســازمان مجاهدین خلق و کشته شدن 
محمدعلی رجایی و محمدجواد باهنر، رئیس جمهور و نخست وزیر جمهوری اسلامی 

1368 خورشیدی )1989میلادی(
درگذشت منوچهر محجوبی، نویسنده و روزنامه نگار درانگلستان.

1383 خورشیدی )200۴(
درگذشت عصمت باقرپور )دلکش( خواننده- در سن 80 سالگی درتهران

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
23 آگِست  تا  29 آگِست  ) 2 شهریور  تا  8 شهریور (

https://aminvali.com/
https://shop.ketab.com/
https://persiantix.com/event/mansour-live-in-concert-redwood-city/
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خبرهای ایالت نیویورک:

تهدید یک نئونازی به انفجار بیمارستانها 
و مراکز مراقبت یهودیان در نیویورک

یک بیمار روان پریش نئونازی در نیویورک تهدید کرد که شماری از بیمارستان ها و 
مراکز نگهداری یهودیان اطراف این شهر را منفجر می کند. او این تهدیدها را از طریق 

شبکه های اجتماعی منتشر کرد.

به گفته برئون پیس، دادســتان ناحیه شــرق نیویورک ، فــرد متهم به نام دوماگوج 
پاتکوویچ، اهل اورگان، 31 ســاله، از ماه مه 2021 با حداقل شش بیمارستان یهودی 
تمــاس گرفته و آنها را تهدید به بمب گذاری کرده اســت. او به کارمند یکی از این 
بیمارستانها گفته بود که بمب هایی را در طبقه 13 بیمارستانی در منطقه کویینز کار 
گذاشته است که ادعای او باعث شد مأموران پلیس، تمام طبقات بیمارستان را برای 

پیدا کردن بمب، بازرسی کنند.
 

این دادستان در خصوص ادعاهای پاتگویچ گفت: »متهم و همدستانش بواسطه تنفر 
از یهودیان، بیمارستانها و مراکز نگهداری یهودیان را در شهر نیویورک و لانگ آیلند با 
ادعای دروغین بمب گذاری تهدید می کردند و با ایجاد ترس و وحشت باعث نگرانی 

بیماران و کارکنان می شدند.« 
 

وی اضافه کرد: »بالاترین اولویت ما تأمین امنیت جامعه است و ما از تمامی امکانات 
بــرای پیگیری قانونی این نوع تهدیدها اســتفاده می کنیــم و با مجرمان با حداکثر 

مجازات قانونی برخورد خواهیم کرد. »

لینک خبر: 
https://nypost.com/20/08/2024/us-news/neo-nazi-livestreamed-threats-to-blow-up-
jewish-hospitals-prosecutors

کتابفروشی در بروکلین برنامه رونمایی کتابی را
 بدلیل حضور یک »صهیونیست« لغو کرد؟!

یک کتابفروشی معروف در بروکلین در آخرین لحظات، مراســم رو نمایی کتابی را به 
دلیل دیدگاه مدیر برنامه در مورد اسرائیل، لغو کرد.

یکی از کارمندان کتابفروشی به نویســنده کتابی که قرار بود معرفی شــود، گفت: » 
برگزارکنندگان مراســم نمی خواهند یک »صهیونیست« در این برنامه حضور داشته 

باشد.«

سه شنبه گذشته، جاشوا لیفر تنها چند ساعت پیش از معرفی کتاب جدید خود توسط 
خاخام اندی باخمن متوجه می شــود که کتابفروشی پاورهاوس آرنا در منطقه دامبو 
بروکلین، برنامه رونمایی کتابش را به دلیل پشــتیبانی خاخام باخمن از سیاست های 

اسرائیل کنسل کرده است.

لیفــر در این رابطه گفــت: » آنها مایل به برگزاری گفت و گو من و اندی باخمن نمی 
لینک خبر: باشند، زیرا به یک »صهیونیست« اجازه حضور در این برنامه را نمی دهند.«

https://nypost.com/21/08/2024/us-news/nyc-bookstore-cancels-event-citing-pro-is-
rael-moderator-we-dont-want-a-zionist-on-our-stage

نمایش سه بانوی بلند قامت ایرانی در نیویورک
نخســتین نمایش »سه بانوی قد بلند ایرانی« از سوی شرکت شکسپیر از تاریخ 30 

آگوست تا 13 اکتبر در سالن تئاتر الین برن اشتاین به صحنه اجرا در خواهد آمد.
این نمایشــنامه کمدی به نویسندگی عونی عبدی بحری و کارگردانی دالیا آشورینا 
درباره تفاوت های بین نسل ها است که بیش از هر چیزی، یک داستان عاشقانه برای 

مادران مهاجر است. 
 

گلنار، یک دختر ایرانی-آمریکایی نسل هزاره ، به مناسبت سالگرد درگذشت پدرش 
نزد مادرش نســرین به خانه بازمی گردد و با انبوهی از یادگاری های خانوادگی که 

مادربزرگش با خود به منازلشان آورده است، مواجه می شود.
 

آشــورینا گفت: »ما می بینیم که چگونه زنــان در این نمایش تحت تأثیر انتظارات 
اجتماعی، حتی در امنیت خانه شــان، محدود می شــوند، و چگونه صادق بودن به 
جای »در صلح ماندن« میتواند به هر نسل کمک کند تا درس های ارزشمندی را از 

یکدیگر بیاموزند.«
 

لینک خبر: 
https://berkshireonstage.blog/08/08/2024/shakespeare-company-presents-the-
world-premiere-of-awni-abdi-bahris-three-tall-persian-women

لایحه بحث برانگیز ممنوعیت ماسک در ناسائو تصویب شد
بروس بلیکمن، مدیر اجرایی ناسائو، روز چهارشنبه 1۴ آگست قانونی را امضا کرد که 
استفاده از ماسک یا پوشاندن صورت برای پنهان کردن هویت را جرم تلقی می کند، 

مگر به دلایل بهداشتی یا مذهبی.
تخطی از این قانون می تواند جرم شــناخته شــود که مجازات آن یک سال زندان یا 
جریمه 1000 دلاری است و حامیان این قانون می گویند که این ممنوعیت به کاهش 

جرم در اعتراضات کمک می کند.
این قانون پس از یک سری حوادث یهود ستیزانه که به گفته مقامات توسط افرادی 

که ماسک به چهره داشتند، وضع شده است.
 

کتی هوچول، فرماندار نیویورک، و اریک ادمز، شــهردار نیویورک، قبلاً از لایحه های 
مشابهی که استفاده از ماسک در تظاهرات و مترو را ممنوع کرده بودند، حمایت کرده 

بودند. 
 
 

لینک خبر: 
https://www.cbsnews.com/newyork/news/nassau-county-mask-ban

https://shop.ketab.com/
https://parsequalitycenter.org/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
https://nypost.com/2024/08/20/us-news/neo-nazi-livestreamed-threats-to-blow-up-jewish-hospitals-pros
https://nypost.com/2024/08/20/us-news/neo-nazi-livestreamed-threats-to-blow-up-jewish-hospitals-pros
https://nypost.com/2024/08/21/us-news/nyc-bookstore-cancels-event-citing-pro-israel-moderator-we-don
https://nypost.com/2024/08/21/us-news/nyc-bookstore-cancels-event-citing-pro-israel-moderator-we-don
https://berkshireonstage.blog/2024/08/08/shakespeare-company-presents-the-world-premiere-of-awni-abd
https://berkshireonstage.blog/2024/08/08/shakespeare-company-presents-the-world-premiere-of-awni-abd
https://www.cbsnews.com/newyork/news/nassau-county-mask-ban 
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.eventbrite.com/e/omid-djalili-present-namaste-live-in-los-angeles-tickets-796677201957?aff=ebdssbdestsearch
https://www.08tickets.com/tickets/aria-bizify-291597#buy
https://www.flameinternational.com/
https://atlantapcc.com/events/kanoon-35th-anniversary-celebration/
https://iasnewyork.org/events
https://iasnewyork.org/events
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

433433

بلند آسمان جایگاه من است
نویسنده :

  محمد حسین مهرمند

بــرای پیروزی جامعه ای بکوشیم که در آن جای کشیش در کلیســای خودش باشــد و جــای دولت در مراکز 
کار خــودش، نــه حکومــت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت کند و نــه مذهب به بودجه و سیاســت دولت 
نهایی  رای دورا ه دا ه ناخوا 1885 تاریخ زندگی همــه ملتها، خوا -1802 کاری داشــته باشــد. »ویکتور هوگو« - 
ما اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم.  قتصادی اســت. ا از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهــای نظــامی یا ا
و اســت، آنچه برای  یــن پیام این اســت که حیاتی ترین اصل در زندگانی یــک ملت، بقای نیرومندی روحی ا ا
ر بمانــد. دکتر رادها  یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده بماند، و اســتوا ملــت بزرگی چون ملت ا
13۴2 آنکه برای  28 اردیبهشــت  نشــگاه آکســفورد تهران  کریشــنان، رئیــس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا
ه درســت را نشــان میدهد، بارها و بارها میزید و تا یاد ســخنش جاریســت،  بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی که در حــق خانواده پهلوی کردم  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یــاکان ا و زاده میشــود. ن ا
صمیمانــه عذر میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضــا پهلوی و خانواده پهلــوی، بارها و بارها 
نقلابیون میگفتند شــاه در اختیار  ینکه ا معــذرت میخواهم، لطفا مــرا ببخشید و حلالم کنید. اســماعیل خویی ا
یران عملاً  ثبات کردم که شــاه برای منافــع ا آمریــکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر میلانی با ســند در کتابم ا
ثبات کردم که  نگلیس بود و من با ســند و مــدرک ا روپایی و به ویژه ا در جنــگ بــا دولت آمریــکا و دولتهای ا

یران برنداشــت. عباس میلانی شــاه قدمی جز برای منافع ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

نماینده دموکرات مجلس نمایندگان کالیفرنیا:
 تصویب لایحه پیشنهادی 36 دردی را دوا نمی کند

برخی از قانونگذاران، لایحه پیشنهادی 36 را عامل دشواری اجرای لایحه۴7 خواندند و 
در نشست خبری اظهار داشتند« لایحه 36 نه تنها لایحه ۴7 را اصلاح نمی کند، بلکه 

آن را به شرایط دشوار گذشته برمی گرداند.« 
 

ایزاک برایان، عضو دموکرات مجلس نمایندگان کالیفرنیا از لس آنجلس در این نشست 
خبری گفت: » مدت زیادی است که مردم کالیفرنیا خواستار راه حلی برای ایجاد امنیت 
در جامعه هستند و بنابر لایحه ۴7 که نزدیک به یک دهه قدمت دارد، جرم های جنایی 
کوچک به جرم جنحه تبدیل شده و نیمی از زندانیان ایالت کاهش یافته است. اکنون 
بدون یافتن ریشه های جرم در مناطق کم درآمد، در صورت تصویب لایحه پیشنهادی 
36 در ماه نوامبر، جامعه بیشتر پلیسی می شود و اصلاحات قوانین را به حالت گذشته 

برمی گرداند.« 
 

وی افزود: » می دانیم که جرم های کوچک و سوءمصرف مواد مخدر در بخشی از جامعه 
روی می دهد، ولی باید موضوع از ریشه حل شود و افزایش جرم ، درد را دوا نمی کند. »

افزایش جدی بهای بیمه خانه و اتومبیل در ایالت کالیفرنیا
بیمــه خانه ها و اتومبیل ها در ســال جاری هنگام تمدید بیمه نامه افزایش 

خواهد یافت. 
 

براســاس ارزیابی که از ســوی تارنمای Insurify انجام شده است، پس از 
افزایش 15 درصدی نرخ بیمه در شــش ماه نخست سال جاری، این امکان 
وجود دارد که افزایش 22 درصدی نیز در راه باشد. این مطالعه نشان می دهد 
که تورم، شرایط آب و هوایی و نوع خودرو از دیگر عوامل افزایش بهای بیمه 

می باشند.  
 

خســارت های ناشی از توفان و آتش ســوزی در سه ایالت منجر به افزایش 
بهای بیمه بالای 50 درصد شده  است به طوری که بیمه شوندگان در ایالت 
کالیفرنیا با 5۴ درصد، میسوری با 55 درصد و مینه سوتا با 61 درصد افزایش 
روبرو خواهند شــد. از این روی، شماری از شرکت های بیمه، ایالت های یاد 
شده را ترک می کنند و یا با افزایش و لغو بیمه نامه ها مواجه خواهند شد.  
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